

Unidade Responsável	UASG	Id do Item no PCA	Categoria do Item	Identificador da Futura Contratação	Nome da Futura Contratação	Catálogo Utilizado	Classificação do Catálogo	Código da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Código do PDM do Item	Nome do PDM do Item	Código do Item	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Data Despejada	Observações
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Bergamota ponkan ou montenegrina	kg	550	RS 5,09	RS 2.799,50	RS 2.799,50	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Cebola nacional branca	kg	465	RS 7,32	RS 3.403,80	RS 3.403,80	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Cenoura	kg	280	RS 6,96	RS 1.948,80	RS 1.948,80	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Chuchu verde	kg	280	RS 4,36	RS 1.220,80	RS 1.220,80	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Geleia de fruta sem açúcar	un	48	RS 23,33	RS 1.119,84	RS 1.119,84	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Material		Alimentação Escolar								Geleia de frutas artesanais (sabores variados)	un	66	RS 20,38	RS 1.345,08	RS 1.345,08	02/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Cuca baixa de frutas (sabores variados)	un	290	RS 11,67	RS 3.384,30	RS 3.384,30	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Couve manteiga em folha	mol	70	RS 4,53	RS 317,10	RS 317,10	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Feijão carioca	kg	360	RS 11,04	RS 3.974,40	RS 3.974,40	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Biscoito palito salgado (250g)	pac	280	RS 6,13	RS 1.716,40	RS 1.716,40	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pão de alipim ou outros sabores (recheado)	un	3360	RS 2,44	RS 8.196,40	RS 8.196,40	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Material		Alimentação Escolar								Pão artesanal (sabores diversos) - sem adição de leite e derivados	un	290	RS 9,98	RS 2.894,20	RS 2.894,20	02/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Suco de uva (orgânico)	l	154	RS 16,77	RS 2.582,58	RS 2.582,58	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Arroz integral (orgânico)	kg	150	RS 10,55	RS 1.582,50	RS 1.582,50	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Alface tipo cressa, americana ou lisa	un	180	RS 4,66	RS 838,80	RS 838,80	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Batata inglesa ou rosa (escovada e lavada)	kg	810	RS 6,05	RS 4.900,50	RS 4.900,50	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Biterraba	kg	276	RS 5,94	RS 1.639,44	RS 1.639,44	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Brócolis híbrido	un	320	RS 6,13	RS 1.961,60	RS 1.961,60	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Couve-flor	un	165	RS 6,53	RS 1.077,45	RS 1.077,45	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Melão amarelo, gália ou gaúcho	kg	500	RS 5,69	RS 2.845,00	RS 2.845,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Couve chinesa	un	44	RS 5,40	RS 237,60	RS 237,60	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Espinafre	mol	30	RS 4,74	RS 142,20	RS 142,20	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pequi	kg	140	RS 5,70	RS 798,00	RS 798,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pimentão verde	kg	55	RS 7,65	RS 420,75	RS 420,75	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Rabanete	kg	140	RS 6,25	RS 875,00	RS 875,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Repolho roxo	kg	61	RS 5,99	RS 365,39	RS 365,39	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Tomate, tipo longa vida ou paulista	kg	640	RS 7,77	RS 4.972,80	RS 4.972,80	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Laranja para suco, tipo valência ou natal	kg	395	RS 5,15	RS 2.034,25	RS 2.034,25	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Limão tipo gallego ou taiti	kg	105	RS 5,62	RS 590,10	RS 590,10	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Melancia	kg	1000	RS 3,98	RS 3.980,00	RS 3.980,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Moranga cabotia descascada	kg	132	RS 9,49	RS 1.252,68	RS 1.252,68	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Morango (bandi, Com 300g)	bi	800	RS 9,78	RS 7.824,00	RS 7.824,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pêssego	kg	300	RS 8,72	RS 2.616,00	RS 2.616,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Repolho verde	kg	96	RS 5,09	RS 488,64	RS 488,64	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Tempero verde (salsa, cebolinha molho)	kg	80	RS 2,62	RS 209,60	RS 209,60	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Uva tipo níspera/branca ou rosada	kg	200	RS 13,58	RS 2.716,00	RS 2.716,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Banana prata	kg	1570	RS 6,62	RS 10.393,40	RS 10.393,40	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Feijão preto	kg	360	RS 9,67	RS 3.481,20	RS 3.481,20	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Laranja de baixa acidez, tipo lima do céu	kg	440	RS 5,04	RS 2.217,60	RS 2.217,60	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Milho verde (emb. Com 3 unid.)	bi	100	RS 4,79	RS 479,00	RS 479,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Abobrinha tipo italiana	kg	22	RS 4,55	RS 100,10	RS 100,10	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Alpim branco (descascado e limpo)	kg	240	RS 8,99	RS 2.157,60	RS 2.157,60	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Alho nacional	kg	40	RS 34,69	RS 1.387,60	RS 1.387,60	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Batata doce	kg	300	RS 4,63	RS 1.389,00	RS 1.389,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Abacate 1ª qualidade	kg	40	RS 5,53	RS 221,20	RS 221,20	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Abacaxi (peróla)	un	630	RS 6,95	RS 4.378,50	RS 4.378,50	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Maçã Fuji ou Gala de 1ª qualidade	kg	600	RS 6,90	RS 4.140,00	RS 4.140,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Maçã Argentina de 1ª qualidade	kg	96	RS 10,62	RS 1.019,52	RS 1.019,52	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Mamão Formosa de 1ª qualidade	kg	555	RS 6,15	RS 3.413,25	RS 3.413,25	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Manga Tommy ou Palmer de 1ª qualidade	kg	438	RS 5,85	RS 2.562,30	RS 2.562,30	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pêra williams	kg	486	RS 9,36	RS 4.548,96	RS 4.548,96	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Vagem	kg	90	RS 11,84	RS 1.029,60	RS 1.029,60	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Ovos de galinha, tipo 1, vermelhos	dz	550	RS 9,61	RS 5.285,50	RS 5.285,50	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Creme de Leite Pasteurizado	un	207	RS 8,82	RS 1.825,74	RS 1.825,74	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Iogurte Natural	un	648	RS 10,10	RS 6.544,80	RS 6.544,80	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Material		Alimentação Escolar								Iogurte Natural zero lactose	un	144	RS 4,04	RS 688,16	RS 688,16	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Iogurte (sabores variados)	un	1200	RS 8,95	RS 10.740,00	RS 10.740,00	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Manteiga pura sem sal	un	24	RS 12,62	RS 302,88	RS 302,88	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Margarina sem sal	un	45	RS 7,99	RS 359,55	RS 359,55	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Queijo Muçarela fatiado	kg	184	RS 44,64	RS 8.213,76	RS 8.213,76	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pão de sanduíche fatiado - sem adição de leite e derivados	pac	417	RS 7,56	RS 3.152,52	RS 3.152,52	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pão integral fatiado (18 fatias)	pac	462	RS 9,41	RS 4.347,42	RS 4.347,42	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pão francês	pac	462	RS 16,13	RS 7.452,06	RS 7.452,06	01/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Material		Alimentação Escolar								Rosca de polvilho (450g)	kg	462	RS 21,03	RS 9.715,86	RS 9.715,86	02/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Bife de fígado congelado (Pacote de 1kg)	kg	70	RS 20,02	RS 1.401,40	RS 1.401,40	03/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Carne bovina de 1ª congelada (Pacote de 1kg) - bife	kg	264	RS 39,24	RS 10.359,36	RS 10.359,36	04/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Carne moída bovina congelada (Pacote de 1kg) - moída de 1ª	kg	310	RS 34,77	RS 10.778,70	RS 10.778,70	05/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Material		Alimentação Escolar								Carne bovina de 2ª congelada sem osso (pacote 1kg)	kg	264	RS 36,70	RS 9.688,80	RS 9.688,80	06/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	3		Material		Alimentação Escolar								Carne moída de lombo congelada (1kg)	kg	222	RS 24,09	RS 5.347,98	RS 5.347,98	07/01/2025	Edital lançado, abertura para janeiro de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Sobreco							



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 10CM DOURADA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 10CM PRATEADA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 6CM VERMELHA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 6CM DOURADA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 6CM PRATEADA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL GLITER 6CM VERMELHA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL GLITER 6CM DOURADA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL GLITER 6CM, PRATEADA	un	12	R\$ 4,33	R\$ 51,96	R\$ 51,96	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 3CM VERMELHA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 3CM DOURADA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL FOSCA 3CM PRATEADA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL GLITER 3CM VERMELHA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL GLITER 3CM DOURADA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL GLITER 3CM PRATEADA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL LISA BRILHOSA 3CM VERMELHA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL LISA BRILHOSA 3CM DOURADA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							BOLAS DE NATAL LISA BRILHOSA 3CM PRATEADA	un	12	R\$ 1,66	R\$ 19,92	R\$ 19,92	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							LAÇO VERMELHO NATALINO 6,5 DIÂMETRO E LARGURA	un	12	R\$ 19,99	R\$ 239,88	R\$ 239,88	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							RAMOS VERDES DE NATAL ARAMADO EM METRO	un	12	R\$ 11,30	R\$ 135,60	R\$ 135,60	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FLORES DE NATAL 30 ALTURA 12 DIÂMETRO COR DOURADA	m	12	R\$ 11,80	R\$ 141,60	R\$ 141,60	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FLORES DE NATAL 30 ALTURA 12 DIÂMETRO COR VERMELHO	un	12	R\$ 10,87	R\$ 130,44	R\$ 130,44	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FITAS NATALINAS COM BRILHO 6,3 MM ROLO COM 9,14/10 METROS, 100% POLIÉSTER	un	12	R\$ 47,87	R\$ 574,44	R\$ 574,44	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FITAS NATALINAS COM BRILHO 22 MM ROLO COM 9,14/10 METROS 100% POLIÉSTER	rl	5	R\$ 47,87	R\$ 239,35	R\$ 239,35	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FITAS NATALINAS COM BRILHO 38 MM ROLO COM 9,14/10 METROS 100% POLIÉSTER	rl	5	R\$ 37,63	R\$ 188,15	R\$ 188,15	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FITA PÁSCOA COM BRILHO 6,3MM ROLO COM 9,14/10 METROS 100% POLIÉSTER	rl	5	R\$ 25,10	R\$ 125,50	R\$ 125,50	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FITA PÁSCOA COM BRILHO 22MM ROLO COM 9,14/10 METROS 100%POLIÉSTER	rl	5	R\$ 25,10	R\$ 125,50	R\$ 125,50	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FITA DE PÁSCOA COM BRILHO 38MM ROLO COM 9,14/10 METROS 100% POLIÉSTER	rl	5	R\$ 25,10	R\$ 125,50	R\$ 125,50	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FRUTAS ARTIFICIAIS NATAL COM HASTE VERDE 25 CM COMPRIMENTO	un	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							TECIDO ENTRETELA TERMO COLANTE BRANCA GROSSA COLA DE 1 LADO GRAMATURA 170G/M² 100% ALGODÃO COM 1,50 LG COM 25 METROS	m	50	R\$ 17,33	R\$ 866,50	R\$ 866,50	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							PEROLA PRETA 4MM PACOTE COM 500gramas	pac	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							PEROLA PRETA 8MM PACOTE COM 500gramas	pac	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							PEROLA DOURADA 8MM PACOTE COM 500gramas	pac	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							PEROLA PRATA 4MM PACOTE COM 500gramas	pac	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							PEROLA PRATA 8MM PACOTE COM 500gramas	pac	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							MIÇANGAS PRATA TAMANHO 6MM PACOTE COM 300gramas	pac	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$ 69,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							MIÇANGAS PRATA TAMANHO 4 MM PACOTE COM 300gramas	pac	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							MIÇANGAS PRETA TAMANHO 6 MM PACOTE COM 500gramas	pac	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							AGULHAS DE COSTURA À MÃO Nº 3, AÇO NIQUELADO	un	24	R\$ 1,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							AGULHAS DE COSTURA À MÃO Nº 5, AÇO NIQUELADO	un	24	R\$ 1,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							GUIRLÂNDAS MDF 35CM, ESPESSURA 3MM	un	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50	R\$ 362,50	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							PLACAS MDF (MODELO PÁSCOA LETREIRO) 37 CM, ESPESSURA 3MM	un	70	R\$ 9,83	R\$ 688,10	R\$ 688,10	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							PLACAS MDF (MODELO BEM VINDO) 37 CM, ESPESSURA 3MM	un	35	R\$ 9,83	R\$ 344,05	R\$ 344,05	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							TECIDO DE ALGODÃO BRANCO 100% ALGODÃO TRICOLINE NACIONAL, LARGURA DE 1,40M	un	5	R\$ 27,93	R\$ 139,65	R\$ 139,65	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIA DE ERVA DOCE CONCENTRADA 100 ML	un	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIAS DE CHOCOLATE CONCENTRADA 100 ML	un	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIAS DE ALECRIM CONCENTRADA 100 ML	un	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIAS DE SÂNDALO CONCENTRADA 100 ML	un	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIAS DE DOVE CONCENTRADA 100 ML	m	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIAS DE MATERNITE CONCENTRADA 100 ML	un	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIAS DE PITANGA CONCENTRADA 100 ML	un	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							ESSENCIAS DE CANELA CONCENTRADA 100 ML	un	2	R\$ 22,87	R\$ 45,74	R\$ 45,74	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							FIXADOR DE ESSENCIA CONCENTRADA 100 ML	un	4	R\$ 22,87	R\$ 91,48	R\$ 91,48	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							OLHOS OVAL Nº 11 C/ TRAVA, PACOTE COM 100 UNIDADES	un	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 112,50	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							OLHOS DE COELHO Nº 32, PACOTE COM 100 UNIDADES	un	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 112,50	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Aviamentos							OLHOS DE COELHO Nº 22, COM 100 UNIDADES	un	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 112,50	01/09/2025





Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Papel branco 75gr/m <sup>2</sup> , medindo 210x297mm (A3), Papel com Certificação CERFLOR/ISSO 9001/14001 Embalagem: Pacote com 500 folhas.	pac	300	R\$	32,00	R\$	9.600,00	R\$	9.600,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Apagador de quadro negro	un	3	R\$	4,95	R\$	14,85	R\$	14,85	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Apontador plástico para lápis, com depósito e 2 furos.	un	1	R\$	1,09	R\$	1,09	R\$	1,09	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Apontador metálico simples para lápis.	un	4	R\$	0,60	R\$	2,40	R\$	2,40	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Atilhos de borracha número 18. Embalagem: Pacote com 100g.	pac	6	R\$	3,15	R\$	18,90	R\$	18,90	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Tubete de acrílico	un	20	R\$	0,80	R\$	16,00	R\$	16,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											CANETA PARA TECIDO BLISTER COR BRANCA	un	15	R\$	7,70	R\$	115,50	R\$	115,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											CANETA PROFISSIONAL MULTI MATERIAL Nº 8 ARTEZA COR PRETA	un	15	R\$	9,50	R\$	142,50	R\$	142,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											CANETA PROFISSIONAL MULTI MATERIAL Nº 4 ARTEZA COR PRETA	un	15	R\$	9,50	R\$	142,50	R\$	142,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORAS CAPACIDADE 36 LITROS	un	15	R\$	80,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											CAIXA DE PAPEL COM TAMPÁ - COLORIDA	un	10	R\$	15,00	R\$	150,00	R\$	150,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											SAQUINHOS DE PRESENTE TRANSPARENTE TAMANHO 20X29 PACOTE COM 100 UNIDADES	un	5	R\$	25,00	R\$	125,00	R\$	125,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											SAQUINHOS DE PRESENTE TRANSPARENTE TAMANHO 25X35 PACOTE COM 100 UNIDADES	un	5	R\$	30,00	R\$	150,00	R\$	150,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											SAQUINHOS DE PRESENTE TRANSPARENTE TAMANHO 15X22 PACOTE COM 100 UNIDADES	un	5	R\$	19,00	R\$	95,00	R\$	95,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balões sortidos, n. 09, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	22	R\$	15,00	R\$	330,00	R\$	330,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balão Dourado, n. 11, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	14	R\$	20,00	R\$	280,00	R\$	280,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balão Prateado, n. 11, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	11	R\$	20,00	R\$	220,00	R\$	220,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balão Azul, n. 11, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	7	R\$	20,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balão Vermelho, n. 11, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	7	R\$	20,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balão amarelo, n. 11, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	7	R\$	20,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balão Verde, n. 11, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	7	R\$	20,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Balão Rosa, n. 11, Embalagem: Pacote com 50 unidades.	pac	7	R\$	20,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Bloco de Papel Adesivos medindo 38x50mm. Embalagem: Pacote com 4 blocos de 100 folhas/cada.	pac	31	R\$	8,00	R\$	248,00	R\$	248,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Bloco de Papel Adesivo colorido medindo 76x76mm. Embalagem: Pacote com 4 blocos de 100 folhas/cada.	pac	30	R\$	8,00	R\$	240,00	R\$	240,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Borracha na cor branca 31x21x7mm, com formulação de alta qualidade, livre de PVC: excelente desempenho ao apagar.	un	13	R\$	0,51	R\$	6,63	R\$	6,63	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Caderno grande, 1 matéria, brochura, capa dura, 96 folhas, 200 x 275mm, cor azul.	un	15	R\$	9,69	R\$	145,35	R\$	145,35	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Caderno pequeno, 1 matéria, brochura, capa dura, 48 folhas, 148 x 210mm, cor azul.	un	8	R\$	4,65	R\$	37,20	R\$	37,20	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Caixa Arquivo, tamanho pequeno, em papelão, com espessura mínima de 3mm, dimensões: Comprimento: 34 x Largura: 12,5 x Altura: 24 cm.	un	85	R\$	6,90	R\$	586,50	R\$	586,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Caixa Plástica Organizadora com Tampa, na cor branco transparente - capacidade de 60 litros. Dimensões (cm): AxLxP 65 x 45 x 35.	un	25	R\$	54,00	R\$	1.350,00	R\$	1.350,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Caixa Plástica organizadora para Arquivo, tamanho pequeno, na cor preta, para guardar pastas suspensas, Dimensões (cm): C x L x A: 27,4 x 43,0 x 27,1.	un	11	R\$	48,95	R\$	538,45	R\$	538,45	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Caixa Plástica organizadora para Arquivo, tamanho médio, na cor preta, para guardar pastas suspensas, Dimensões (cm): C x L x A: 43,0 x 16,5 x 27,1.	un	10	R\$	39,90	R\$	399,00	R\$	399,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente											Calculadora de mesa, eletrônica, bateria solar, 12 dígitos, display grande, inclinação de visor, auto desliga. Dimensões: 149mm x 12 cm.	un	6	R\$	25,00	R\$	150,00	R\$	150,00	01/02/2025	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta Esferográfica na cor azul, com tinta de alta qualidade, tipo fina com ponta média de 0.8mm com corpo e tampa transparente, tampa em sistema de plug.	un	201	R\$	1,72	R\$	345,72	R\$	345,72	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta Esferográfica na cor preta, com tinta de alta qualidade, tipo fina com ponta média de 0.8mm com corpo e tampa transparente, tampa em sistema de plug.	un	83	R\$	1,72	R\$	142,76	R\$	142,76	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta Esferográfica na cor vermelha, com tinta de alta qualidade, tipo fina com ponta média de 0.8mm com corpo e tampa transparente, tampa em sistema de plug.	un	28	R\$	1,72	R\$	48,16	R\$	48,16	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta Esferográfica de corpo hexagonal transparente, tinta vermelha, tinta de alta qualidade, com ponta média de 1.0mm, com tampa e plug da mesma cor da tinta, bola de tungstênio, esfera estreita e resistente.	un	30	R\$	1,72	R\$	51,60	R\$	51,60	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta hidrográfica (canetinha), 12 cores, de formato redondo, de tinta lavável e de grande durabilidade. Embalagem: Estojo contendo 12 cores.	cj	1	R\$	12,00	R\$	12,00	R\$	12,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta hidrográfica 12 cores jumbo de corpo robusto e ponta grossa. Com tampa bem fixada para maior segurança das crianças. Tinta à base de água com grande reservatório, garantindo traço de qualidade por mais tempo. Embalagem: Estojo com 12 cores.	cj	1	R\$	26,00	R\$	26,00	R\$	26,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta Marca Texto, tipo gel, na cor amarelo.	un	31	R\$	5,90	R\$	182,90	R\$	182,90	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta pincel atômico 100P Azul.	un	3	R\$	6,80	R\$	20,40	R\$	20,40	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta pincel atômico 100P Preto.	un	8	R\$	6,80	R\$	54,40	R\$	54,40	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Caneta pincel atômico 100P Vermelho.	un	3	R\$	6,80	R\$	20,40	R\$	20,40	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Chapa de isopor	un	3	R\$	15,00	R\$	45,00	R\$	45,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Clips galvanizado, nº 1/0, produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 500g.	cx	3	R\$	30,50	R\$	91,50	R\$	91,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Clips galvanizado, nº 2/0, produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 500g.	cx	4	R\$	28,00	R\$	112,00	R\$	112,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Clips galvanizado, nº 3/0, produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 500g.	cx	3	R\$	21,90	R\$	65,70	R\$	65,70	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Clips galvanizado, nº 6/0, produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 500g.	cx	3	R\$	20,71	R\$	62,13	R\$	62,13	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Clips galvanizado, nº 10/0, produzido em arame de aço. Embalagem: Caixa com 500g.	cx	1	R\$	19,00	R\$	19,00	R\$	19,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola adesiva instantânea, média viscosidade. Produto a base de cianoacrilato. Embalagem: Tubo com 5 gramas	tb	31	R\$	26,80	R\$	830,80	R\$	830,80	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola bastão, cor branca, cola papel, cartolina e similares, não tóxico. Embalagem: Tubo de 40g.	tb	41	R\$	6,00	R\$	246,00	R\$	246,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola branca Lavável, cola papel, cartolina e similares, não tóxico. Embalagem: Tubo de 35g	tb	18	R\$	5,00	R\$	90,00	R\$	90,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola glitter / brilho, de cor intensa, ideal para uso em papel, papel cartão, EVA e cartolina. Lavável. Embalagem: Tubo com 35g. Cor azul.	tb	3	R\$	5,50	R\$	16,50	R\$	16,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola glitter / brilho, de cor intensa, ideal para uso em papel, papel cartão, EVA e cartolina. Lavável. Embalagem: Tubo com 35g. Cor cristal.	tb	3	R\$	5,50	R\$	16,50	R\$	16,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola glitter / brilho, de cor intensa, ideal para uso em papel, papel cartão, EVA e cartolina. Lavável. Embalagem: Tubo com 35g. Cor dourado.	tb	3	R\$	5,50	R\$	16,50	R\$	16,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola glitter / brilho, de cor intensa, ideal para uso em papel, papel cartão, EVA e cartolina. Lavável. Embalagem: Tubo com 35g. Cor prata.	tb	3	R\$	5,50	R\$	16,50	R\$	16,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente							Cola glitter / brilho, de cor intensa, ideal para uso em papel, papel cartão, EVA e cartolina. Lavável. Embalagem: Tubo com 35g. Cor verde.	tb	3	R\$	5,50	R\$	16,50	R\$	16,50	01/02/2025	





Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor Azul escuro. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor rosa. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor laranja. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor lilás. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor preto. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor rosa. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor roxo. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor verde. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,80	R\$	24,00	R\$	24,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Azul. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Rosa. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Branco. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Roxo. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Verde. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Amarelo. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Vermelho. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	5,80	R\$	29,00	R\$	29,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 22 mm fornecido na cor Dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	8,78	R\$	43,90	R\$	43,90	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 22 mm fornecido na cor Vermelho. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	8,78	R\$	43,90	R\$	43,90	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	9,00	R\$	45,00	R\$	45,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Branco. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	9,00	R\$	45,00	R\$	45,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Verde. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	9,00	R\$	45,00	R\$	45,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Vermelho. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	9,00	R\$	45,00	R\$	45,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Folha de desenho na cor Branco, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	10	R\$	14,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Folha de desenho Diversas Cores, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	6	R\$	10,00	R\$	60,00	R\$	60,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Folha de desenho na cor Laranja, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	12,50	R\$	37,50	R\$	37,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Folha de desenho na cor Rosa, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Folha de desenho na cor Verde, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Folha de desenho na cor Amarelo, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Folha de desenho na cor azul, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025	





Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Folha de desenho na cor vermelho, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Folha de desenho na cor roxo, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Folha de desenho na cor preto, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	10,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Giz de cera grosso, com no mínimo 12 cores.	cx	1	R\$	13,80	R\$	13,80	R\$	13,80	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Grampeador tamanho 20,1 x 5 x 9,5cm, espaço de 150mm para as folhas. Grampeia até 30 folhas.	un	9	R\$	29,90	R\$	269,10	R\$	269,10	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Grampo para Grampeador 26/6 galvanizado com pontas cortantes. Embalagem: Caixa com 5000 unidades.	cx	12	R\$	15,10	R\$	181,20	R\$	181,20	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Grampo para Pasta, Tipo Trilho 80mm, em chapa de aço revestida. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	cx	20	R\$	12,00	R\$	240,00	R\$	240,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Estojo de lápis de cor, com 48 cores vivas, corpo sextavado, ponta macia e resistente, de madeira 100% reflorestada. Embalagem: Estojo com 48 cores.	cj	11	R\$	91,00	R\$	1.001,00	R\$	1.001,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Lápis Preto nº 2, Grafite ultra resistente.	un	50	R\$	1,00	R\$	50,00	R\$	50,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Linha de nylon 0,50 mm. Embalagem: Rolo contendo 10 metros.	rl	3	R\$	4,65	R\$	13,95	R\$	13,95	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Livro Ata, sem margem, folhas numeradas, formato 203mmx298mm, 50 folhas, na cor preto.	un	2	R\$	15,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Marcador para retroprojektor 1,0mm, resistente à água, ideal para escrita em transparências, cds e dvd's, tinta permanente, base à álcool, ponta fina. Fornecido na Cor azul ou preta.	un	11	R\$	6,80	R\$	74,80	R\$	74,80	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Marcador para retroprojektor, resistente à água, ideal para escrita em transparências, cds e dvd's, tinta permanente, base à álcool, ponta média 2,0mm. Cor preta.	un	10	R\$	6,80	R\$	68,00	R\$	68,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Massa de modelar, com 12 cores	un	5	R\$	7,50	R\$	37,50	R\$	37,50	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Papel Contact Transparente. Embalagem: Rolo de 45cm x 10m.	rl	5	R\$	50,00	R\$	250,00	R\$	250,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Papel celofane transparente, com 50 unidades	pac	5	R\$	60,00	R\$	300,00	R\$	300,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Papel fotográfico 180g, A4, brilhante, branco. Embalagem: Pacote com 50 folhas.	pac	26	R\$	24,90	R\$	647,40	R\$	647,40	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Bobina de Papel pardo, cor natural, tipo Kraft, fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas, ideal para embalar e forrar objetos. Gramatura de 80g. Dimensões: 120cm x 150m.	bb	3	R\$	193,00	R\$	579,00	R\$	579,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pasta Arquivo A-Z, na cor preta, revestida interno e externamente com Polipropileno, resistente e durável, facilita a organização e identificação de assuntos, com etiqueta dupla face, com lombada larga. Medidas: 34,5 x 28,5 x 7,5cm.	un	13	R\$	25,90	R\$	336,70	R\$	336,70	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pasta Catálogo na cor preta, 27 x 32 x 6 cm, contendo 100 envelopes plásticos com 4 furos, no formato A4 e etiqueta de identificação.	un	18	R\$	31,90	R\$	574,20	R\$	574,20	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pasta com elástico Ofício. Medida: 235 x 350mm.	un	20	R\$	5,90	R\$	118,00	R\$	118,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pasta com elástico, tamanho Meio Ofício. Medida: 235 x 180mm.	un	11	R\$	1,80	R\$	19,80	R\$	19,80	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pastinha plástica, tipo caneteta, tamanho A4.	un	7	R\$	3,00	R\$	21,00	R\$	21,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pasta de papel A5	un	3	R\$	15,90	R\$	47,70	R\$	47,70	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Plaque mural recados de metal auto adesivo	un	3	R\$	164,90	R\$	494,70	R\$	494,70	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Fita métrica flexível 150cm	un	5	R\$	2,49	R\$	12,45	R\$	12,45	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pen Drive - Capacidade de 16GB	un	10	R\$	28,00	R\$	280,00	R\$	280,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pen Drive - Capacidade de 32GB	un	10	R\$	31,99	R\$	319,90	R\$	319,90	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pen Drive - Capacidade de 64GB	un	6	R\$	36,00	R\$	216,00	R\$	216,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente						Pen Drive - Capacidade de 256GB	un	2	R\$	125,00	R\$	250,00	R\$	250,00	01/02/2025



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Percejo Latonado, 10mm, prateado. Embalagem: Caixa com 100 unidades.	cx	5	R\$	5,00	R\$	25,00	R\$	25,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Perfurador de papel, tamanho 122 x 100 x 56mm, com 2 furos, margem de 6mm, espaço entre furos de 80mm. Capacidade de furo de até 25 folhas.	un	2	R\$	75,00	R\$	150,00	R\$	150,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Perfurador de papel, tamanho 120 x 40 x 60mm, com 2 furos, margem de 6mm, espaço entre furos de 80mm. Capacidade de furo de até 12 folhas.	un	10	R\$	21,00	R\$	210,00	R\$	210,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pilha Alcalina Palito AAA.	un	246	R\$	4,00	R\$	984,00	R\$	984,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pilhas Alcalina Pequena AA.	un	650	R\$	2,00	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pilha Alcalina, tamanho C.	un	8	R\$	12,00	R\$	96,00	R\$	96,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pilha LR41	un	13	R\$	1,00	R\$	13,00	R\$	13,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pincel/Canetão para uso em quadro branco, recarregável, com ponta de poliéster 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm e tinta especial que não mancha e não marca quadro e brancos, apagando com facilidade, podendo ser substituídas as pontas. Cor azul.	un	10	R\$	16,60	R\$	166,00	R\$	166,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pincel/Canetão para uso em quadro branco, recarregável, com ponta de poliéster 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm e tinta especial que não mancha e não marca quadro e brancos, apagando com facilidade, podendo ser substituídas as pontas. Cor laranja.	un	10	R\$	16,60	R\$	166,00	R\$	166,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pincel/Canetão para uso em quadro branco, recarregável, com ponta de poliéster 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm e tinta especial que não mancha e não marca quadro e brancos, apagando com facilidade, podendo ser substituídas as pontas. Cor preto.	un	10	R\$	16,60	R\$	166,00	R\$	166,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pincel/Canetão para uso em quadro branco, recarregável, com ponta de poliéster 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm e tinta especial que não mancha e não marca quadro e brancos, apagando com facilidade, podendo ser substituídas as pontas. Cor rosa.	un	10	R\$	16,60	R\$	166,00	R\$	166,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pincel/Canetão para uso em quadro branco, recarregável, com ponta de poliéster 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm e tinta especial que não mancha e não marca quadro e brancos, apagando com facilidade, podendo ser substituídas as pontas. Cor verde.	un	10	R\$	16,60	R\$	166,00	R\$	166,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pincel/Canetão para uso em quadro branco, recarregável, com ponta de poliéster 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm e tinta especial que não mancha e não marca quadro e brancos, apagando com facilidade, podendo ser substituídas as pontas. Cor vermelho.	un	10	R\$	16,60	R\$	166,00	R\$	166,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pincel/Canetão para uso em quadro branco, recarregável, com ponta de poliéster 6.0mm, espessura da escrita de 2.3mm e tinta especial que não mancha e não marca quadro e brancos, apagando com facilidade, podendo ser substituídas as pontas. Cor violeta.	un	10	R\$	16,60	R\$	166,00	R\$	166,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Pistola manual para aplicação de cola quente. Potência de 16W. Espessura do bastão de 1,12cm de diâmetro. Tamanho Grande.	un	6	R\$	30,00	R\$	180,00	R\$	180,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Plástico transparente Embalagem: Rolo 1,20 m x 100m.	rl	2	R\$	85,00	R\$	170,00	R\$	170,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Porta lápis, clips e lembrete, em poliestireno, em peça única. Tamanho 240 x 70 x 80mm. Profissional. Cor cristal.	un	14	R\$	10,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente															Prato Plástico descartável. Tamanho 21 cm. Embalagem: Pacote com 10 unidades.	pac	210	R\$	7,50	R\$	1.575,00	R\$	1.575,00	01/02/2025	





Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Carimbo automático, formato retangular, 6,9cm de comprimento x 2,5cm de largura, com borracha de carimbo, layout personalizado e descrição a ser definida.	un	1	R\$	35,00	R\$	35,00	R\$	35,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Carimbo automático, formato redondo (borrachá), 5,7cm de diâmetro, com borracha de carimbo, layout personalizado e descrição a ser definida.	un	1	R\$	50,00	R\$	50,00	R\$	50,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Saco de papel, na cor branca, usado para acondicionar produtos farmacêuticos, altura de 13,50cm e largura de 7cm, gramatura de 30g/m². Embalagem: Pacote com 500 unidades.	pac	1	R\$	40,00	R\$	40,00	R\$	40,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Sacola plástica, 30cm de comprimento, 20cm de largura, na cor branca, usado para acondicionamento de medicamento. Embalagem: Pacote com 1000 unidades.	pac	2	R\$	45,00	R\$	90,00	R\$	90,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Sacola plástica, 50cm de comprimento, 40cm de largura, na cor branca, usado para acondicionamento de medicamento. Embalagem: Pacote com 1000 unidades.	pac	4	R\$	50,00	R\$	200,00	R\$	200,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Sacola plástica, 60cm de comprimento, 50cm de largura, na cor branca, usado para acondicionamento de medicamento. Embalagem: Pacote com 1000 unidades.	pac	1	R\$	60,00	R\$	60,00	R\$	60,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														SUORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE ATÉ 50MM	un	2	R\$	22,00	R\$	44,00	R\$	44,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Etiquetadora / precificadora com 2 Linhas de impressão; 10 Dígitos de impressão por linha; Para etiquetas de 23x16mm; Posição de impressão regulável; Sistema de abertura em um único toque; Operação precisa e suave; Tinteiro descartável; Baixa manutenção; Leve e resistente.	un	1	R\$	350,00	R\$	350,00	R\$	350,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Etiqueta Adesiva; Material: Papel; Cor: Branca; Comprimento: 23 MM; Aplicação: Etiquetadora Fixa; Mod Mx2316 New; Formato: Retangular; Características Adicionais 2: 20 Dígitos; Altura: 16 MM; 1000 etiquetas cada rolo; Para Etiquetadora ML-2316; Modelo da Etiqueta M-23	rl	22	R\$	36,70	R\$	807,40	R\$	807,40	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Etiqueta Tarjada Multitudo 30x 50 mm, contém em média 333 etiquetas adesivas por rolo, etiqueta branca fosca e tarja em vermelho, ideal para identificação e precificação de itens.	rl	22	R\$	35,00	R\$	770,00	R\$	770,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Fita adesiva fixa forte, fita dupla face transparente 19mm x 20m, uso recomendado em ambientes interno, fixação permanente.	rl	16	R\$	18,00	R\$	288,00	R\$	288,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Bobina de papel para impressora, papel termossensível, 30m de comprimento, largura de 80mm, compatível para uso em impressora Bematech MP2100. Embalagem: Caixa com 30 unidades/rolos.	cx	3	R\$	115,00	R\$	345,00	R\$	345,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Chaveiro organizador identificador de chaves com etiquetas, cores diversas, com argola para chave, dimensões aproximadas de 18x7,5x10,5cm.	un	30	R\$	1,00	R\$	30,00	R\$	30,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Folha de Filme Carbono na cor preta para manuscrito.	fl	50	R\$	0,10	R\$	5,00	R\$	5,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintéticas e ceras especiais para diversas aplicações. Bastão de cola quente grande e fino espessura de 7mm de diâmetro.	un	50	R\$	3,47	R\$	173,50	R\$	173,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Recarga para pincel/marcador de quadro branco, na cor azul. Embalagem: refil com 5,5ml.	un	30	R\$	11,00	R\$	330,00	R\$	330,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Recarga para pincel/marcador de quadro branco, na cor laranja. Embalagem: refil com 5,5ml.	un	30	R\$	11,00	R\$	330,00	R\$	330,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Recarga para pincel/marcador de quadro branco, na cor preto. Embalagem: refil com 5,5ml.	un	30	R\$	11,00	R\$	330,00	R\$	330,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material de Expediente														Recarga para pincel/marcador de quadro branco, na cor rosa. Embalagem: refil com 5,5ml.	un	30	R\$	11,00	R\$	330,00	R\$	330,00	01/02/2025	





Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Bloco com folhas brancas, tamanho A3, de papel sulfite, para uso escolar. Cada bloco deverá conter 20 folhas.	un	25	R\$	13,00	R\$	325,00	R\$	325,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Bomba para encher bola, bomba confeccionada em material acrílico resistente, com agulha específica para enchimento de bolas (futebol, futsal, vôlei, etc) e mangueira removível. Também compatível para enchimento de pneus de bicicletas. Permite apoio com o pé.	un	6	R\$	40,00	R\$	240,00	R\$	240,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Copo térmico descartável, feito em isopor, 180ml, cor branca. Embalagem: Pacote com 25 unidades.	pac	124	R\$	7,00	R\$	868,00	R\$	868,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Cabo HDMI para uso em projetores, cabo com mínimo de comprimento de 1m.	un	9	R\$	45,00	R\$	405,00	R\$	405,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Plástico para plastificação de alta qualidade e resistência, folha dupla com solda em uma das pontas, espessura de 125 micras ou 0,05mm, tamanho A4. Embalagem: Pacote com 200 folhas.	pac	14	R\$	70,00	R\$	980,00	R\$	980,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Rolo de TNT, tecido à base de polipropileno e viscoso, na cor vermelha, gramatura de 60g. Dimensão: 1,40 x 50m.	rl	6	R\$	135,00	R\$	810,00	R\$	810,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Rolo de TNT, tecido à base de polipropileno e viscoso, na cor verde bandeira, gramatura de 60g. Dimensão: 1,40 x 50m.	rl	6	R\$	135,00	R\$	810,00	R\$	810,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Bateria tipo alcalina, tamanho 9V, voltagem 9V. Embalagem com 1 unidades. Pilha de alta durabilidade, utilizada em aparelhos portáteis. Marca de referência ELGIN	un	35	R\$	15,50	R\$	542,50	R\$	542,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Grampeador de parede ideal para grampear objetos em madeira, etc. Aceita grampos retos de 4 a 8 mm. Alta pressão, controle de pressão da mola de corpo em aço.	un	2	R\$	70,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Grampos retos de 4 a 8 mm de uso em grampeadores de parede. Embalagem: Caixa com 1000 unidades.	cx	5	R\$	15,00	R\$	75,00	R\$	75,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Lanterna	un	10	R\$	80,00	R\$	800,00	R\$	800,00	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Giz escolar branco para quadro negro, composto de gesso, água, plastificante e pigmento. Cor Branca. Embalagem: Caixa com 64 unidades.	cx	5	R\$	5,50	R\$	27,50	R\$	27,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Expediente													Giz escolar colorido para quadro negro, composto de gesso, água, plastificante e pigmento. Cores diversas. Embalagem: Caixa com 64 unidades.	cx	5	R\$	5,50	R\$	27,50	R\$	27,50	01/02/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material educativo													Livros diversos	un									A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material educativo													Jogos diversos	un									A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material educativo													Jogos pedagógicos	un									A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material educativo													Trabalho infantil	un									A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material educativo													Assistência Social GERAL - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	un	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	01/05/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Serviços Bancários													Prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais, através, boleto híbridos, que combinem dois diferentes métodos de pagamento, o código de barras/faixa digitável e o QR Code dinâmico, que possibilita o pagamento via PIX Cobrança (funcionalidade de pagamento adicional ao arranjo de pagamentos instantâneos instituído pelo Banco Central do Brasil (BCB)), permitindo cobranças, com código de barras padrão FEBRABAN e com o QR Code dinâmico, por intermédio de suas agências, postos de atendimento bancários e canais eletrônicos com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.	un	12000	R\$	1,46	R\$	17.520,00	R\$	17.520,00	01/05/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Serviços Bancários													Cessão onerosa do direito de efetuar a folha de pagamento dos servidores públicos do poder executivo e legislativo				R\$	-	R\$	-	01/12/2025		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Serviços terceirizados													Instalação de reservatórios de água potável	un	1	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00		A ser definido pela próxima administração



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Instalação de TV, montagem com suporte articulado para TV de Led 32 polegadas, aço carbono, cor preta e cabo de antena e itens necessários inclusos.	un	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Assessoria/Consultoria para Estudo da infraestrutura de informática e servidor da Administração Municipal	un	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Link de internet	mês	12	R\$ 6.290,00	R\$ 75.480,00	R\$ 75.480,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Reforma de telhados	un	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Manutenção de serviços de videomonitoramento	mês	12	R\$ 2.530,00	R\$ 30.360,00	R\$ 30.360,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2	Serviço	Serviços terceirizados							Contratação de serviços de firewall (sophos)	mês	12	R\$ 5.674,00	R\$ 68.088,00	R\$ 68.088,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, raspagem e pintura de meio-fio, calçadas e cordões dos canteiros centrais, com fornecimento de material, equipamentos e mão-de-obra, ao Município de Linha Nova/RS.	m	30000	R\$ 1,45	R\$ 43.500,00	R\$ 43.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2	Serviço	Serviços terceirizados							Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza e pintura de faixas de pedestres	m	2000	R\$ 17,65	R\$ 35.300,00	R\$ 35.300,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Credenciamento de serviços oftálmicos	un	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Tratamento de água potável	mês	12	R\$ 8.677,71	R\$ 104.132,52	R\$ 104.132,52		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de manutenção telas mosquiteiros cozinha e refeitório EMEI e EMEFTI	ust	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de Monitoramento EMEI Mundo Encantado	mês	12	R\$ 506,00	R\$ 6.072,00	R\$ 6.072,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de Monitoramento EMEFTI 20 de Março	mês	12	R\$ 506,00	R\$ 6.072,00	R\$ 6.072,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de Monitoramento Centro de Saúde	mês	12	R\$ 506,00	R\$ 6.072,00	R\$ 6.072,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de Monitoramento Prefeitura Municipal	mês	12	R\$ 506,00	R\$ 6.072,00	R\$ 6.072,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de Monitoramento Centro de Convivência	mês	12	R\$ 506,00	R\$ 6.072,00	R\$ 6.072,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Manutenção placar eletrônico ginásio	ust	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação na forma de cartão eletrônico	un	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -		Não tem custo para administração.
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Lavagem de veículos pesados	un	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Lavagem de veículos médios	un	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Lavagem de veículos leves	un	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviços de Audio e Vídeo Institucional	un	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Produção de artes gráficas para material gráfico impresso e para veiculação online	un	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviços de rádio fm	mês	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviços de iluminação de eventos	un	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviços de som de eventos	un	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Organização e realização da Feira do Livro	un	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Recarga de extintores de incêndio	un			R\$ -			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Roteiro 01 - Km diária máxima de 90km, veículo com capacidade de mínima de 48 passageiros ao limite de 52 passageiros.	km	19800	R\$ 8,78	R\$ 173.844,00	R\$ 173.844,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Roteiro 02 - Km diária máxima de 86km, veículo com capacidade de mínima de 16 passageiros ao limite de 32 passageiros	km	18920	R\$ 8,36	R\$ 158.171,20	R\$ 158.171,20		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Roteiro 03 - Km diária máxima de 45km, veículo com capacidade de mínima de 16 passageiros ao limite de 32 passageiros	km	9900	R\$ 10,72	R\$ 106.128,00	R\$ 106.128,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Roteiro 04 - Km diária máxima de 27,5km, veículo com capacidade de mínima de 16 passageiros ao limite de 32 passageiros	km	6050	R\$ 15,14	R\$ 91.597,00	R\$ 91.597,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviços de engenharia e segurança em medicina do trabalho	mês	12	R\$ 225,30	R\$ 2.703,60	R\$ 2.703,60		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Exames admissionais	un	600	R\$ 85,83	R\$ 51.498,00	R\$ 51.498,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Agente de Contratação de Estagiários	un	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Instalação de ar condicionado 12.000 BTUS - inverter	un	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Instalação de ar condicionado 18.000 BTUS - inverter	un	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Instalação de ar condicionado 24.000 BTUS - inverter	un	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Instalação de ar condicionado 30.000 BTUS - inverter	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Instalação de ar condicionado 60.000 BTUS - convencional	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados														Manutenção e higienização de Persianas	m²	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados														Manutenção e higienização de Cortinas	m²	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados														Locação de Impressoras	mês	12	R\$ 7.110,49	R\$ 85.325,88	R\$ 85.325,88			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Transporte intermunicipal de pacientes em tratamento de saúde	km	28800	R\$ 3,41	R\$ 98.208,00	R\$ 98.208,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Contratação de empresa especializada para fornecimento de Appliance de Backup em disco e Software para Disaster Recovery de VM's, para a Administração Pública Municipal de Linha Nova/RS	un	1	R\$ 17.084,16	R\$ 17.084,16	R\$ 17.084,16			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviços de horas-máquina	h	700	R\$ 296,60	R\$ 207.620,00	R\$ 207.620,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviços de caminhão caçamba	h	250	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Análise química de água bruta	un	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00		Somente em casos de necessidade (eventual)	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Contratação de jornal de grande circulação	cm/col	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM HIDRÁULICA E HIDROSANITÁRIA	h	400	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviço de Detonação e Perfuração de Rocha	m	1500	R\$ 99,00	R\$ 148.500,00	R\$ 148.500,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviço de Eletricista	h	800	R\$ 51,61	R\$ 41.288,00	R\$ 41.288,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviços de backup em disco e locação de software	mês	12	R\$ 1.423,68	R\$ 17.084,16	R\$ 17.084,16			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Serviço	Serviços terceirizados														Serviços de instalação, manutenção corretiva e preventiva na iluminação pública	h	600	R\$ 170,00	R\$ 102.000,00	R\$ 102.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Prestação de serviços técnicos na área de informática	mês	12	R\$ 4.783,20	R\$ 57.398,40	R\$ 57.398,40			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviços de roçada	h	3000	R\$ 29,70	R\$ 89.100,00	R\$ 89.100,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Detetização, desratização e descupinização e limpeza das casas de água	un	1	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviços de assessoria técnicos, profissionais especializados de consultoria jurídica em direito público	mês	12	R\$ 3.015,72	R\$ 36.188,64	R\$ 36.188,64			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados														Serviços de engenharia diversos	un			R\$ -				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados														Coleta de RSS	ton	1.000	R\$ 150,84	R\$ 150.840,00	R\$ 150.840,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados														Serviço de mão de obra Pedreiro/Carpinteiro	h	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviço de auditoria com emissão de parecer/laudo técnico para área de engenharia	un			R\$ -				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Contratação de empresa para automatização das bombas submersas dos poços e recalques	un			R\$ -				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Pintura de prédios públicos	un			R\$ -				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados														Serviço de vulcanização e recapagem de pneus				R\$ -				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Plataforma digital														Portal de Compras Públicas	un	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -			Não tem custo para a administração.
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Conferências Municipais														Conferência Municipal da Saúde	un			R\$ -				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Conferências Municipais														Conferência Municipal da Educação	un			R\$ -				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Conferências Municipais														Conferência Municipal da Assistência Social	un	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	01/04/2025		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social														Farinha de trigo 5 kg	pac	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	01/03/2025		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social														Farinha de trigo integral 1 kg	pac	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	01/03/2025		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social														Farinha de milho	pac	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	01/03/2025		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social														Aveia em flocos medios	kg	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	01/03/2025		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social														Açúcar mascavo	kg	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00	01/03/2025		







Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Produtos Químicos Diversos															Produtos Químicos Diversos para Tratamento de água potável	un	1	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de consumo															Aquisição de telas mosquiteiros cozinha e refeitório EMEI e EMEFTI	un	5	R\$	2.000,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de consumo															Recarga de gás, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P13	un	18	R\$	83,00	R\$	1.494,00	R\$	1.494,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de consumo															Recarga de gás com vasilhame, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P13	un	0	R\$	-	R\$	-	R\$	-		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de consumo															Recarga de gás, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P45	un	74	R\$	325,00	R\$	24.050,00	R\$	24.050,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de consumo															Recarga de gás com vasilhame, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P45	un	3	R\$	845,00	R\$	2.535,00	R\$	2.535,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de consumo															Aquisição de Persianas	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de consumo															Aquisição de Cortinas	m²				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Serviços de Consultoria/ assessoria															Prestação de serviços de assessoria técnica no setor de RR, do Município de Linha Nova/RS	mês				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Serviços de Consultoria/ assessoria															Assessoria para captação de recursos federais, junto aos Ministérios Federais, com elaboração, desenvolvimento, acompanhamento, e representação das demandas municipais junto a PLATAFORMA MAIS BRASIL	mês	12	R\$	4.325,05	R\$	51.900,60	R\$	51.900,60		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Serviço		Locação de software de monitoramento e gestão															Locação de software de monitoramento e gestão em tempo real ao programa de financiamento de custeio da Atenção Primária à Saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde	mês				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Kit escovação para atividade nas escolas - PSE (escova + creme dental)	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Conjunto de escovação (boca com arcada dentária + língua e escova) para atividades nas escolas	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Capa de Napa para carteiras de vacinas	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Cartão de plástico leitoso para proteger cartão do SUS - pequeno	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Kit pintura (lápis mais caderno de desenho)	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Bolas personalizadas	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Copo plástico personalizado com canudo	un				R\$	-				A ser definido pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Brindes dia do Idoso 2025	un	230	R\$	25,00	R\$	5.750,00	R\$	5.750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Brindes dia da mulher 2025	un	175	R\$	20,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Troféu MDF Acrílico 40cm	un	6	R\$	80,00	R\$	480,00	R\$	480,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Troféu MDF Acrílico 35cm	un	6	R\$	80,00	R\$	480,00	R\$	480,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Troféu MDF Acrílico 30cm	un	6	R\$	60,00	R\$	360,00	R\$	360,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Troféu MDF Acrílico 25cm	un	6	R\$	60,00	R\$	360,00	R\$	360,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Troféu MDF Acrílico 20cm	un	6	R\$	60,00	R\$	360,00	R\$	360,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Medalhas feminino	un	60	R\$	20,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Medalhas masculino	un	60	R\$	20,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material Educativo de Distribuição Gratuita															Material Educativo de Distribuição Gratuita	un	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de distribuição gratuita															Cestas básicas	un	50	R\$	154,54	R\$	7.727,00	R\$	7.727,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Imóveis															Aquisição de terreno para construção de setor de obras	un	1	R\$	1.000.000,00	R\$	1.000.000,00	R\$	1.000.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebês															Adoçante líquido, a base de sucralose e stévia, podendo ser usado em diversas bebidas quentes ou geladas, embalagem de 80ml. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da fabricação.	un	6	R\$	13,05	R\$	78,30	R\$	78,30		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebês															Bolachas diversas, podendo ser: amanteigadas, natalinas, de côco, chocolate, nata, etc. Pacote com 500g.	pac	30	R\$	7,24	R\$	217,20	R\$	217,20		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Enroladinho de salsicha, tipo doguinho, massa assada, deverá estar acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	5000	R\$	2,31	R\$	11.550,00	R\$	11.550,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Folhado com recheio de frango, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado, com recheio de frango. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	2500	R\$	1,19	R\$	2.975,00	R\$	2.975,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Folhado com recheio de carne, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado, com recheio de carne. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	2500	R\$	1,19	R\$	2.975,00	R\$	2.975,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Folhado com recheio de pizza, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado, com recheio de frango. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	2500	R\$	1,35	R\$	3.375,00	R\$	3.375,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Leite UHT integral, acondicionado em caixa lacrada, tipo longa vida, embalagem de 1 litro.	un	250	R\$	5,82	R\$	1.455,00	R\$	1.455,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Pão de queijo médio, peso médio de 80g cada, assado, acondicionado dentro de forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	3000	R\$	2,20	R\$	6.600,00	R\$	6.600,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Pizza nos sabores frango e/ou carne, tamanho 15x15cm, cada fatia de 200g, rende em média 08 fatias.	un	100	R\$	47,00	R\$	4.700,00	R\$	4.700,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Pizza no sabor de carne e/ou frango, tamanho 30x40cm, rende em média 48 pedaços. Deverá ser entregue cortado e acondicionado dentro da forma com plástico filme.	un	50	R\$	90,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Salgado do tipo "risólis" ou "pastelzinho", formato de pastel em meia lua, feito de massa pré-cozida, recheado com calabresa, temperado, empanado e frito. Deverá ser acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	5000	R\$	1,36	R\$	6.800,00	R\$	6.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Salgado do tipo "risólis" ou "pastelzinho", formato de pastel em meia lua, feito de massa pré-cozida, recheado com carne bovina moída, temperado, empanado e frito. Deverá ser acondicionado em forminha individual, em caixa com tampa.	un	5000	R\$	1,29	R\$	6.450,00	R\$	6.450,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Áçúcar 2kg, tipo cristal	pac	10	R\$	9,19	R\$	91,90	R\$	91,90		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Salgado do tipo "risólis" ou "pastelzinho", formato de pastel em meia lua, feito de massa pré-cozida, recheado com carne de frango, temperado, empanado e frito. Deverá ser acondicionado em forminha individual, em caixa com tampa.	un	5000	R\$	1,36	R\$	6.800,00	R\$	6.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Rosca de polvilho, tamanho médio, rende em média 10 pedaços.	un	100	R\$	7,50	R\$	750,00	R\$	750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Salgado do tipo "coxinha", com recheio de frango, feito de massa e caldo de galinha, frito e empanado. Cada unidade deverá estar dentro de uma forminha individual, em caixa com tampa.	un	5000	R\$	1,90	R\$	9.500,00	R\$	9.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Sanduíche feito com 2 fatias de pão tipo "sanduíche", com recheio de mortadela, queijo, tomate, alicafe e margarina. Cada sanduíche deverá estar devidamente embalado em plástico filme e refrigerado.	un	2500	R\$	5,00	R\$	12.500,00	R\$	12.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Sanduíche aberto, meia fatia, feito com pão de sanduíche, queijo, presunto, pepino, ovo e margarina. Embalado em plástico filme individualmente, refrigerado, acondicionado dentro de caixa com tampa.	un	2500	R\$	3,33	R\$	8.325,00	R\$	8.325,00		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Torta/bolo de festa com cobertura de nata batida, bolo tipo pão-de-ló, recheio de frutas (abacaxi, pêssego, morango, etc), refrigerado, acondicionado dentro de forma plástica com tampa, formato retangular, tamanho com rendimento de no mínimo, 50 fatias.	un	10	R\$	343,63	R\$	3.436,30	R\$	3.436,30
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Docinho "brinquinho", de côco, em formato de bolinha, coberto de côco ralado, acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	5000	R\$	1,40	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Docinho de amendoim, tipo "brigadeiro", feito de amendoim moído, em formato de bolinha, acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	5000	R\$	1,02	R\$	5.100,00	R\$	5.100,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Doce tipo "churros", assado e povelhado com açúcar e canela externamente, recheado com doce de leite, tamanho pequeno, tamanho aproximado de 10cm cada.	un	5000	R\$	1,40	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Folhado com recheio de carne bovina, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	2500	R\$	1,74	R\$	4.350,00	R\$	4.350,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Suco de uva, tinto, 100% integral, embalagem contendo 1 litro de suco. Validade minima de 1 ano. Entregar já refrigerado.	un	100	R\$	12,81	R\$	1.281,00	R\$	1.281,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Suco de abacaxi, 100% integral, embalagem contendo 1 litro de suco. Validade minima de 1 ano. Entregar já refrigerado.	un	100	R\$	14,02	R\$	1.402,00	R\$	1.402,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Suco de laranja, 100% integral, embalagem contendo 1 litro de suco. Validade minima de 1 ano. Entregar já refrigerado.	un	100	R\$	8,47	R\$	847,00	R\$	847,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Bolo de baunilha, formato redondo, com cobertura, tamanho médio, rende em média 10 fatias de 80gr cada, devidamente embalado e cortado, em forma e tampa plástica para transporte.	un	50	R\$	24,37	R\$	1.218,50	R\$	1.218,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Bolo de chocolate, formato redondo, com cobertura de chocolate, tamanho médio, rende em média 10 fatias de 80gr cada, devidamente embalado e cortado em forma e tampa plástica para transporte.	un	50	R\$	25,70	R\$	1.285,00	R\$	1.285,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Bolo de chocolate, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	50	R\$	87,25	R\$	4.362,50	R\$	4.362,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Bolo de côco com cobertura, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	50	R\$	87,25	R\$	4.362,50	R\$	4.362,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Bolo de laranja com cobertura, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	50	R\$	87,25	R\$	4.362,50	R\$	4.362,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Bolo salgado, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	50	R\$	94,25	R\$	4.712,50	R\$	4.712,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Docinho brigadeiro, de chocolate ao leite, em formato de bolinha, coberto de chocolate granulado, acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	5000	R\$	1,02	R\$	5.100,00	R\$	5.100,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Café em pó, torrado e moído, tipo tradicional, fechado a vácuo, de primeira qualidade, embalagem de 500g. Deverá conter selo de qualidade da ABIC. Validade mínima de 1 (um) ano.	cx	50	R\$	20,08	R\$	1.004,00	R\$	1.004,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Café solúvel, granulado, tipo tradicional, vidro de 160g, lacrado. Validade mínima de 06 (seis) meses.	un	20	R\$	20,57	R\$	411,40	R\$	411,40
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Comes e Bebés																Calça virada, tamanho médio, peso aproximado de 75gr, assado e polvilhado com açúcar e canela.	un	2500	R\$	1,85	R\$	4.625,00	R\$	4.625,00



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Chá em caixinha, com 10 sachês por embalagem, com sabores diversos de ervas e frutas, podendo ser: camomila, anis, macela, erva-doce, funcho, hortelã, abacaxi, frutas vermelhas, hibisco, laranja, limão, pêssego, frutas cítricas, etc).	cx	15	R\$ 5,05	R\$	75,75	R\$	75,75		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Cuca recheada com chocolate, tipo "alemã", com cobertura de farofa de açúcar e canela, tamanho médio, rende em média 10 fatias. Deverá ser entregue já cortada em 20 meias fatias e dentro da fôrma.	un	30	R\$ 12,37	R\$	371,10	R\$	371,10		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Cuca tradicional/simples, tipo "alemã", com cobertura de farofa de açúcar e canela, tamanho médio, rende em média 10 fatias. Deverá ser entregue já cortada em 20 meias fatias e dentro da fôrma.	un	30	R\$ 15,00	R\$	450,00	R\$	450,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Caixa de bombom, 250 gramas, sortidos e com 15 unidades aproximadamente.	un	500	R\$ 14,10	R\$	7.050,00	R\$	7.050,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Comes e Bebés															Chá à granel, diversos sabores	un	50	R\$ 30,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Manutenção Veicular															Veículos Leves	h	500	R\$ 90,00	R\$	45.000,00	R\$	45.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Manutenção Veicular															Veículos Leves - Peças	un	1	R\$ 150.000,00	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Manutenção Veicular															Veículos Médios	h	2500	R\$ 130,00	R\$	325.000,00	R\$	325.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Manutenção Veicular															Veículos Médios - Peças	un	1	R\$ 400.000,00	R\$	400.000,00	R\$	400.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Manutenção Veicular															Máquinas Pesadas e Implementos Agrícolas	h	2500	R\$ 150,00	R\$	375.000,00	R\$	375.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Manutenção Veicular															Máquinas Pesadas e Implementos Agrícolas - Peças	un	1	R\$ 500.000,00	R\$	500.000,00	R\$	500.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Manutenção Veicular															Equipamentos	h	200	R\$ 100,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Manutenção Veicular															Equipamentos - Peças	un	1	R\$ 60.000,00	R\$	60.000,00	R\$	60.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Abridor de lata e garrafa	un	5	R\$ 2,50	R\$	12,50	R\$	12,50		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Amassador de batatas	un	3	R\$ 40,00	R\$	120,00	R\$	120,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Assadeira rasa de alumínio	un	5	R\$ 54,00	R\$	270,00	R\$	270,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Açucareiro inox	un	3	R\$ 38,90	R\$	116,70	R\$	116,70		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bacia - 3 litros	un	5	R\$ 14,90	R\$	74,50	R\$	74,50		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bacia - 3,6 litros	un	5	R\$ 18,00	R\$	90,00	R\$	90,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bacia - 6 litros	un	5	R\$ 25,00	R\$	125,00	R\$	125,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bacia - 10 litros	un	5	R\$ 38,00	R\$	190,00	R\$	190,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bacia - 11 litros	un	5	R\$ 39,00	R\$	195,00	R\$	195,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bacia - 14 litros	un	5	R\$ 50,00	R\$	250,00	R\$	250,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Balança digital de cozinha	un	3	R\$ 25,00	R\$	75,00	R\$	75,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bandeja inox - 20cm	un	3	R\$ 67,50	R\$	202,50	R\$	202,50		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bandeja de plástico	un	3	R\$ 30,00	R\$	90,00	R\$	90,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bandeja plástica empilhável com tampa	un	6	R\$ 36,00	R\$	216,00	R\$	216,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Bandeja retangular de inox	un	3	R\$ 129,00	R\$	387,00	R\$	387,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Caneca de inox	un	24	R\$ 66,40	R\$	1.593,60	R\$	1.593,60		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Chaleira elétrica	un	10	R\$ 280,00	R\$	2.800,00	R\$	2.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Colher de inox	un	24	R\$ 2,90	R\$	69,60	R\$	69,60		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Concha de inox - 70 ml	un	5	R\$ 25,00	R\$	125,00	R\$	125,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Cortador de massa 7cm	un	3	R\$ 19,00	R\$	57,00	R\$	57,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Cortador de massa 8cm	un	3	R\$ 20,80	R\$	62,40	R\$	62,40		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Cortador de pizza	un	2	R\$ 45,00	R\$	90,00	R\$	90,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Descascador de legumes	un	5	R\$ 15,00	R\$	75,00	R\$	75,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Dispenser de copos	un	5	R\$ 35,00	R\$	175,00	R\$	175,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Espátula de silicone - 33cm	un	3	R\$ 20,00	R\$	60,00	R\$	60,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Espremedor de frutas	un	2	R\$ 180,00	R\$	360,00	R\$	360,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Utensílios de Cozinha															Estrado plástico	un	30	R\$ 40,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Faca de pão	un	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Faca de carne - 10 polegadas	un	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Faca de carne - 5 polegadas	un	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Faca serrilhada (cabo plástico)	un	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Faca de serra	un	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Fôrma de pão	un	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Fôrma retangular	un	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Forminhas de silicone	un	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Consumo							Frasco (pump)	un	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Frigideira Panquequeira	un	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Frigideira - 5 litros	un	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Frigideira - 6 a 7 litros	un	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Jarra medidora de vidro - 1 litro	un	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Jarra Plástica	un	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Luva térmica	un	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Pegador de inox	un	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Pegador de silicone	un	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 57,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Peneira de plástico grande	un	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Peneira de plástico pequena	un	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Pincel alimentício	un	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 384,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Pincel de silicone	un	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Pote - 8 litros	un	4	R\$ 26,90	R\$ 107,60	R\$ 107,60		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Pote - 5 litros	un	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Pote - 500 ml	un	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Prensa/Grill	un	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Rolo	un	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Suporte porta detergente	un	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Suporte para papel toalha	un	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$ 215,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tábua de corte - 40 x 30 cm - Azul	un	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tábua de corte - 40 x 30 cm - Branca	un	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tábua de corte - 40 x 30 cm - Verde	un	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tábua de corte - 40 x 30 cm - Vermelha	un	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tigela inox	un	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tigela de vidro - 1,5 litros	un	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 234,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tigela de vidro - 3 litros	un	6	R\$ 71,00	R\$ 426,00	R\$ 426,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Tigela de vidro - 4,5 litros	un	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Termômetro culinário digital tipo espeto	un	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00	R\$ 372,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Termômetro culinário digital infravermelho	un	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Veículos e máquinas							Aquisição de nova retroscavadeira	un	1	R\$ 550.000,00	R\$ 550.000,00	R\$ 550.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Veículos e máquinas							Veículos novo utilitário	un	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Cursos e Formações Diversas							Cursos e Formações Diversas	un	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Cursos de formação diversos							Cursos do SENAC RS	un	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Cursos de formação diversos							Formação continuada de professores	un	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Jardinagem							Flores	cx	10000	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Jardinagem							Adubos saco 50 kg	sc	50	R\$ 156,93	R\$ 7.846,50	R\$ 7.846,50		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Jardinagem							Mudas diversas	cx	10000	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material esportivo							Bola Society Oficial Microfibr	un	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material esportivo							Bola Society Oficial Microfibr, Futsal	un	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material esportivo							Placar de mesa manual para jogos	un	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Obras diversas							Reparação asfáltica e recapamento com reparos, sinalização horizontal e recapamento, com material e mão-de-obra	un	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Obras Diversas							Obra de construção para base de reservatórios	un	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Obras diversas							Construção do setor de obras	un	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Obras diversas							Pavimentação asfáltica	un	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Obras diversas							Calçamentos	un	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Obras diversas							Reforma unidade básica de saúde	un	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Obras diversas							Reforma do centro administrativo	un	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Areia média	m³	30	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Areião	m³	20	R\$ 135,75	R\$ 2.715,00	R\$ 2.715,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Asfalto Quente (CBUQ)	ton			R\$ -	R\$ -		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Asfalto Frio	sac	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Sabão Bruto	m	13500	R\$ 23,66	R\$ 319.410,00	R\$ 319.410,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Sabão Brilhado	ton	27000	R\$ 28,79	R\$ 777.330,00	R\$ 777.330,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Rachão de Sabão	ton	1750	R\$ 27,79	R\$ 48.632,50	R\$ 48.632,50		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Rachão de basalto	ton	1200	R\$ 39,69	R\$ 47.628,00	R\$ 47.628,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Brita 0	ton	1400	R\$ 44,93	R\$ 62.902,00	R\$ 62.902,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Brita 1	ton	1400	R\$ 53,73	R\$ 75.222,00	R\$ 75.222,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Pó de Brita	ton	351	R\$ 49,03	R\$ 17.209,53	R\$ 17.209,53		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 200 - MF - PS2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 300 - PB - PS2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 400 - PB - PS2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 500 - MF - PS2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 600 - MF - PS2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 500 - MF - PA1 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 600 - MF - PA2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 800 - MF - PA2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 420,00	R\$ 420.000,00	R\$ 420.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 1000 - MF - PA2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	1000	R\$ 600,00	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							Meio fio de concreto	un	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Peças teatrais diversas							Peças teatrais diversas	un	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Assistência Técnica e Extensão Rural e Social							Prestação de Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social Continuada - EMATER	mês	12	R\$ 3.021,09	R\$ 36.253,08	R\$ 36.253,08		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Calendários de parede	un	1200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Informativo impresso em folha A4 ou em folha A3, colorido, frente e verso	un	1500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Impressão de Fotos em P5	un	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x30cm	un	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Sacola em papel	un	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 11x15cm	un	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 15x40cm	un	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 10x340cm	un	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Maça Lúdico Turístico	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 20x42cm	un	10000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Bolachas de chope	un	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona	m2	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 3 x 3 metros	un	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Adesivos 40x15cm	un	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 650,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Adesivos variados	m2	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Bloco de anotação	un	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 2,00x1,50m	un	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 1,15x1,60m	un	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x30cm	un	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x15cm	un	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x15cm	un	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x15cm	un	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Fichas de controle/viata	un	1000	R\$	1,50	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Placa em chapa galvanizada	un	10	R\$	800,00	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Banner em lona 1,50x1,50m	un	5	R\$	200,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Banner em lona 3,00x3,00m;	un	5	R\$	750,00	R\$	3.750,00	R\$	3.750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Jogo de tabuleiro infantil	un	5	R\$	20,00	R\$	100,00	R\$	100,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Jogo de Memória	un	5	R\$	20,00	R\$	100,00	R\$	100,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Livretos de colorir	un	500	R\$	30,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Adesivos 10x10cm	un	10000	R\$	1,50	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Calendário com imã de geladeira	un	1000	R\$	3,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Etiquetas em papel adesivo 6x7cm	un	500	R\$	0,50	R\$	250,00	R\$	250,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Etiquetas em papel adesivo 5x3cm	un	500	R\$	1,00	R\$	500,00	R\$	500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Etiquetas em papel adesivo 5x5cm	un	500	R\$	1,50	R\$	750,00	R\$	750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Cartão em papel 11x19,5cm - Azul	un	500	R\$	1,50	R\$	750,00	R\$	750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						cartão em papel 11x19,5cm Rosa	un	500	R\$	1,50	R\$	750,00	R\$	750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Bloco de receituário médico	bl	5000	R\$	6,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Adesivos 40x30cm	un	500	R\$	20,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Folha timbrada com braço do município	un	5000	R\$	0,25	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Revista de prestação de contas da Administração	un	2000	R\$	12,00	R\$	24.000,00	R\$	24.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Pasta em papel Offset	un	5000	R\$	1,80	R\$	9.000,00	R\$	9.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Mapa do Município, tamanho e especificações a definir	un	1	R\$	500,00	R\$	500,00	R\$	500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico						Agendas	un	200	R\$	50,00	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras para Secretaria da Saúde	un				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras para Assistência Social	un	1	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras para Dia do Idoso	un	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						CMAS CONTROLE SOCIAL 2024	un	1	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00	R\$	3.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras para o Dia da Mulher	un	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Grupos motivacional	un	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras para o Dia do Homem	un				R\$	-	R\$	-		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras e Formação para Conselheiros Tutelares	un				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras de formação de equipe - Saúde	un				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras diversas para educação infantil	un				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras diversas para ensino fundamental	un				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas						Palestras diversas para saúde	un				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						NOTEBOOK CORPORATIVO, conforme Termo de Referência	un	3	R\$	4.566,00	R\$	13.698,00	R\$	13.698,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						MICROCOMPUTADOR DESKTOP CORPORATIVO, conforme Termo de Referência	un	6	R\$	5.631,60	R\$	33.789,60	R\$	33.789,60		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						MONITOR IPS DE NO MÍNIMO 23.8" (60,4cm), conforme Termo de Referência	un	6	R\$	1.546,12	R\$	9.276,72	R\$	9.276,72		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						LICENÇA DE USO DO SOFTWARE MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2021, conforme Termo de Referência	un	9	R\$	1.572,33	R\$	14.150,97	R\$	14.150,97		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						PROJETOR DE NO MÍNIMO 4.500 LUMENS, conforme Termo de Referência	un	1	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, conforme Termo de Referência	un	4	R\$	5.500,00	R\$	22.000,00	R\$	22.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						Desumificador de papel A4, com capacidade mínima de 600 folhas	un	7	R\$	600,00	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2	Material	Material de Informática						Nobreak 1500VA	un	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	3	Material	Material de Informática						Nobreak 600VA	un	3	R\$	600,00	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	4	Material	Material de Informática						Cabo HDMI 20 metros	un	1	R\$	250,00	R\$	250,00	R\$	250,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	5	Material	Material de Informática						Webcam	un	3	R\$	350,00	R\$	1.050,00	R\$	1.050,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	6	Material	Material de Informática						Kit Mouse e Teclado s. Fio	un	2	R\$	250,00	R\$	500,00	R\$	500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	7	Material	Material de Informática						Tela de projeção retrátil automática	un	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	8	Material	Material de Informática						Suporte de teto para Projetor	un	1	R\$	250,00	R\$	250,00	R\$	250,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	9	Material	Material de Informática						Leitor de Código de barras e QR Code	un	5	R\$	200,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	10	Material	Material de Informática						Unifi AP com Fonte POE	un	14	R\$	2.000,00	R\$	28.000,00	R\$	28.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	11	Material	Material de Informática						CloudKey Unifi	un	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	12	Material	Material de Informática						Kit de som Bluetooth	un	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática						Aquisição de novo servidor	un	1	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00	R\$	350.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Concurso público e processo seletivo						Concurso público e processo seletivo	un	1	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00	R\$	20.000,00		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Assessorias Diversas													Assessoria Técnica Ambiental - Laudo para Área Ambiental e Florestal	un				R\$	-	R\$	-		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Assessorias Diversas													Assessoria Técnica Ambiental - Laudo para Área Geológica	un	25	R\$	310,03	R\$	7.750,75	R\$	7.750,75		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Assessorias Diversas													Assessoria Técnica Ambiental - Isenção Ambiental	un				R\$	-	R\$	-		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Assessorias Diversas													Contratação de empresa para fornecimento de Serviço Técnico de Estudo de Viabilidade de Projetos, Avaliações, Elaboração e Execução de Programas Ambientais, Acompanhamento de Obras do Município, Monitoramento, Fornecimento de Laudos Técnicos, Pareceres Técnicos, Isenções, Análise, Aprovação, Fiscalização e Acompanhamento da Execução do Projeto de Recuperação de Área Degradada – PRAD, Análise e Defesa de Autos de Infração, Acompanhamento da Execução do Plano Municipal de Saneamento Básico – PMSB, Acompanhamento e Assessoria na Operação do Sistema Nacional de Controle de Origem dos Produtos Florestais – SINAFLOP, Acompanhamento para com o cumprimento do Convênio da Mata Atlântica e dentre outros serviços que se faça necessária a responsabilidade técnica na área ambiental.	h	350	R\$	125,00	R\$	43.750,00	R\$	43.750,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Assessorias Diversas													Orientação jurídica a Executivo e servidores, Elaboração de pareceres... (DPM)	mês	12	R\$	3.015,72	R\$	36.188,64	R\$	36.188,64	01/12/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Vigilância Sanitária													Aquisição de BTI	l	350	R\$	169,59	R\$	59.356,50	R\$	59.356,50		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Vigilância Sanitária													Kit dengue para agente de endemias	cj				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Vigilância Sanitária													Reagente para cloro residual livre DPD	un				R\$	-	R\$	-		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Aquisição de reservatórios de água potável	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Aquisição de ar condicionado 24.000 BTUS inverter	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Aquisição de ar condicionado 30.000 BTUS inverter	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Aparelho condicionador de ar com capacidade de refrigeração de 9000 BTUs, e função de aquecimento (quente e frio), 220V	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Aparelho condicionador de ar com capacidade de refrigeração de 12.000 BTUs, e função de aquecimento (quente e frio), 220V	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Aparelho condicionador de ar com capacidade de refrigeração de 18.000 BTUs, e função de aquecimento (quente e frio), 220V	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Aparelho aspirador de pó e água/líquidos, tipo doméstico, potência mínima de 1600W, com capacidade de armazenamento de no mínimo 14L (pó) e 10L (água), 220V, com assessorias e bocalis diversos, aço e rodinhas para transporte, mangueira com 1,5m de extensão mínima.	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Máquina lavadora de roupas com capacidade para no mínimo 16kg de roupa seca, com cesto em aço inox, programações de lavagem variadas, níveis de água variados, com dispenser individual para alvejante, amaciante e sabão, 220V, cor branca.	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Refrigerador do tipo frigobar, com selo Procel A. Capacidade mínima de 45 Litros. Funções de refrigeração, range de temperatura: 10°C. Material interno: PSAL. Material externo: Aço galvanizado, com 01 porta frontal. Prateleiras internas, porta latis, "pés niveladores, porta reversível, Gás ecológico, Voltagem de 220v.	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Ferro de passar a seco cromado com base de alumínio: 220 V, com 7 níveis de temperatura, potência de 1000 W e dois anos de garantia	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Equipamentos e Material Permanente													Colorímetro portátil	un									A ser definida pela próxima administração





Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 1 1/2 POLEGADAS GALVANIZADO (NBR 14788)	un	5	R\$	109,00	R\$	545,00	R\$	545,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 2 POLEGADAS GALVANIZADO (NBR 14788)	un	5	R\$	180,00	R\$	900,00	R\$	900,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVIA GALVANIZADA 2" (NBR 6943)	un	10	R\$	21,70	R\$	217,00	R\$	217,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVIA GALVANIZADA 1 1/2" (NBR 6943)	un	10	R\$	14,00	R\$	140,00	R\$	140,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVIA DE CORRER PB.60 (NBR 5647)	un	20	R\$	6,96	R\$	139,20	R\$	139,20	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TAMPÃO CAP SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 32 MM (NBR 5646)	un	15	R\$	0,58	R\$	8,70	R\$	8,70	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TAMPÃO CAP SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25 MM (NBR 5646)	un	20	R\$	0,33	R\$	6,60	R\$	6,60	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ABRAÇADEIRA DE METAL PARA TUBOS DE PVC 40 MM	un	5	R\$	1,11	R\$	5,55	R\$	5,55	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD ROSCA MACHO DE 63 MM (NBR 15803)	un	3	R\$	18,75	R\$	56,25	R\$	56,25	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD ROSCA FÊMEA DE 63 MM (NBR 15803)	un	3	R\$	18,75	R\$	56,25	R\$	56,25	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							COTOVELO 90° DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 63 MM (NBR 15803)	un	3	R\$	36,25	R\$	108,75	R\$	108,75	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA DE JARDIM PRETA 1/2" (NBR 10281)	un	30	R\$	2,17	R\$	65,10	R\$	65,10	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ENGATE FLEXÍVEL 40 CM (NBR 14878)	un	15	R\$	3,20	R\$	48,00	R\$	48,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ENGATE FLEXÍVEL 60 CM (NBR 14878)	un	15	R\$	4,00	R\$	60,00	R\$	60,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							SIFÃO MULTIUSO BRANCO COM ANEL 72 CM (NBR 14162)	un	15	R\$	6,10	R\$	91,50	R\$	91,50	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 100x60,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	7,65	R\$	137,70	R\$	137,70	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 150x60,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	26,39	R\$	475,02	R\$	475,02	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 40x60,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	3,60	R\$	64,80	R\$	64,80	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 50x60,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	5,54	R\$	99,72	R\$	99,72	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° 50 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	5	R\$	1,80	R\$	9,00	R\$	9,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° 40 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	5	R\$	0,59	R\$	2,95	R\$	2,95	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							CURVA BRANCA 90° LONGA 40 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	5	R\$	3,08	R\$	15,40	R\$	15,40	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							CURVA BRANCA 90° LONGA 50 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	10	R\$	4,21	R\$	42,10	R\$	42,10	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA TANQUE PIA DE PVC 3/4"	un	100	R\$	1,95	R\$	195,00	R\$	195,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							MANGUEIRA PRETA IRRIGAÇÃO, BITOLA 3/4", PAREDE DE 2 MM	m	5	R\$	6,50	R\$	32,50	R\$	32,50	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA BOIA UNIVERSAL, BITOLA 1/2" (NBR 14534)	un	5	R\$	39,00	R\$	195,00	R\$	195,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA TANQUE CROMADA 3/4"	un	10	R\$	84,00	R\$	840,00	R\$	840,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							UNIÃO GALVANIZADA A/R. 2 POLEGADAS (NBR 6943)	un	5	R\$	210,00	R\$	1.050,00	R\$	1.050,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE REDUÇÃO DE PRESSÃO GALVANIZADA 1/2" 25mm	un	5	R\$	700,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE REDUÇÃO DE PRESSÃO GALVANIZADA 1 POLEGADA 32 mm	un	5	R\$	1.350,00	R\$	6.750,00	R\$	6.750,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE REDUÇÃO DE PRESSÃO GALVANIZADA 2 POLEGADAS 60mm	un	5	R\$	152,78	R\$	763,90	R\$	763,90	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE RETENÇÃO DE ÁGUA GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADAS- 50mm	un	20	R\$	0,84	R\$	16,80	R\$	16,80	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							UNIÃO INTERNA (EMENDA) MANGUEIRA 3/4" PRETA	un	10	R\$	24,90	R\$	249,00	R\$	249,00	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD DE 63 MM AZUL (NBR 15803)	un				R\$	-	R\$	-	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							Torneira para cozinha bica alta, móvel de parede 3/4 de volta de inox	un				R\$	-	R\$	-	01/02/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Combustível							Gasolina Comum	l	2000	R\$	6,09	R\$	121.800,00	R\$	121.800,00	01/10/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Combustível							Diesel Comum	l	48500	R\$	5,94	R\$	288.090,00	R\$	288.090,00	01/03/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Combustível							Diesel S10	l	40000	R\$	5,98	R\$	239.200,00	R\$	239.200,00	01/03/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Água Sanitária	fr	800	R\$	7,00	R\$	5.600,00	R\$	5.600,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Álcool Etilico Hidratado Líquido 70º INPM	fr	700	R\$	6,00	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Álcool Etilico Hidratado Líquido 90,0º a 99º INPM	fr	650	R\$	6,00	R\$	3.900,00	R\$	3.900,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Alvejante sem Cloro	fr	500	R\$	5,00	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Amaciante de Roupas	fr	200	R\$	6,50	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Balde com espremedor divisor de águas	un	2	R\$	390,00	R\$	780,00	R\$	780,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Balde com espremedor centrifuga slim	un	12	R\$	50,00	R\$	600,00	R\$	600,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Balde 10 litros	un	20	R\$	25,00	R\$	500,00	R\$	500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Desinfetante Concentrado	gal	250	R\$	15,00	R\$	3.750,00	R\$	3.750,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Desengraxante	gal	5	R\$	60,00	R\$	300,00	R\$	300,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Desodorizador de ar	fr	300	R\$	15,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Detergente gel Líquido concentrado	fr	350	R\$	10,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Escova para vaso sanitário	un	10	R\$	8,00	R\$	80,00	R\$	80,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Esquicho metálico para mangueira	un	5	R\$	60,00	R\$	300,00	R\$	300,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Espanja Dupla Face	un	180	R\$	1,00	R\$	180,00	R\$	180,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Hipoclorito de Sódio	fr	180	R\$	12,00	R\$	2.160,00	R\$	2.160,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Lã de aço	pac	5	R\$	4,00	R\$	20,00	R\$	20,00	







Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de Copa e Cozinha															Papel Alumínio	rl	15	R\$	9,00	R\$	135,00	R\$	135,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material de copa e cozinha															Filtro de Papel para coar café de 103mm com 30 filtros por pacote	pac	50	R\$	6,50	R\$	325,00	R\$	325,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Ferramentas Diversas															Ferramentas Diversas	cj	1	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Automóvel Chevrolet/Onix, 1.4 MT LT, FLEX, Ano Fabric/Mod. 2018/2019, 5 Passageiros, Chassi 98GK548VOKG182100 - Placa IYW 4216 (Gabinete)	un	1	R\$	850,00	R\$	850,00	R\$	850,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/ Micro-ônibus/ Renault Master 2.3 dcl, Executive Longo, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2019/2020, 16 Passageiros, Chassi 93YMEN4XELR59885 - Placa IZH7F43 (Saúde)	un	1	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Automóvel Chevrolet/Spin 1.8L MT LTZ, FLEX, Ano Fabric/Mod. 2017/2017, 7 Passageiros, Chassi 98GIC75ZDH8207744 - Placa IXY1248 (Obras)	un	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Automóvel Chevrolet/Spin 1.8L MT LTZ, FLEX, Ano Fabric/Mod. 2016/2017, 7 Passageiros, Chassi 98GIC75Z0H8146563 - Placa IXN 5918 (Saúde)	un	1	R\$	-	R\$	-	R\$	-		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Automóvel Chevrolet/Spin 1.8L MT LTZ, FLEX, Ano Fabric/Mod. 2016/2016, 7 Passageiros, Chassi 98GIC75EOGB188251 - Placa IXN 5923 (Saúde)	un	1	R\$	900,00	R\$	900,00	R\$	900,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															CAR/Caminhoneiro c/ cabine aberta/Chevrolet/Montana LS2 99 CV, FLEX, Ano Fabric/Mod. 2018/2019, Chassi 98GCA8030K8121403 - Placa IYW 8697 (Obras)	un	1	R\$	1.100,00	R\$	1.100,00	R\$	1.100,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Automóvel Chevrolet/Onix 1.0 MT LT, FLEX, Ano Fabric/Mod. 2018/2018, 5 Passageiros, Chassi 98GK548UOKG247938 - Placa IZB 8859 (Assistência Social)	un	1	R\$	850,00	R\$	850,00	R\$	850,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Automóvel VW/Gol TL MBW, 104CV, FLEX, Ano Fabric/Mod. 2017/2018, 5 Passageiros, Chassi 98WB484SUX1099059 - Placa IYI 1411 (Saúde)	un	1	R\$	900,00	R\$	900,00	R\$	900,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															ESP/Caminhão/ Ambulância//M. BENZ SPRINTER SITNEI MED, 129CV, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2011/2012, Chassi BAC903662CE052682 - Placa ISQ4512 (Saúde)	un	1	R\$	2.400,00	R\$	2.400,00	R\$	2.400,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8 ON, 115CV, Diesel, Ano Fabric/Modelo 2007/2007, 24 Passageiros, Chassi 93P826G1M7C021108 - Placa INS2083 (Educação)	un	1	R\$	1.400,00	R\$	1.400,00	R\$	1.400,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Micro-ônibus //M BENZ 415 CDI SPRINTER, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2013/2014, 16 Passageiros, Chassi 8AC306633E085722 - Placa IVD9828 (Saúde)	un	1	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															PASS/Ônibus VW/15.190 EOD E. HD ORE, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2013/2013, 43 Passageiros, Chassi 9532E8ZWXGR347925 - Placa IVA7315 (Educação)	un	1	R\$	4.400,00	R\$	4.400,00	R\$	4.400,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															CAR/Caminhão/Basculante FORD/F14000 HD, Diesel, Ano Fabric/Mod. 1992/1993, Chassi 9BXTNSM1NDB05223 - Placa HTS580 (Obras)	un	1	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															CAR/Caminhão/Basculante FORD CARGO 2628E, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2011/2011, Chassi 9BFZCEX988877020 - Placa ISC7902 (Agricultura)	un	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															CAR/Caminhão/ Basculante M BENZ ATRON 2729 K 6x4, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2014/2014, Chassi 98M69338EB962833 - Placa IVR0395 (Agricultura)	un	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Seguro Veicular e Predial															Trator PÁ-CARREGADEIRA MICHIGAN, Ano Fabric/Mod. 1993 - 55C - Série n. 4247X1368RC. (Obras)	un	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00		



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						RETRO/Retroescavadeira MBLX900/ MANTO/DI, Diesel, Ano Fabric. /Mod. 2024/2024, Chassi TEP900C1H01093546 (Agricltura) - Valor estimado de patrimônio (R\$ 428.440,00)	un	1	R\$ 11.671,44	R\$ 11.671,44	R\$ 11.671,44	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						TRA/Trator de Rodas M.A RANDON 084CV, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2013/2013, Chassi 000DA06AHC4W4482 - Placa IUG3095 (Obras)	un	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						Trator RETROSCAVADEIRA CASE 580N, 4 X4, DIESEL, Ano Fabric./Mod. 2018/2018, Chassi HBZNS80NPJAH18027 (Obras)	un	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						MOTONIVELADORA CASE 845B, Ano Fabric/Mod. 2013/2014, Chassi HBZNB0845HEAF03336 (Obras)	un	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						CAR/ Caminhão Pesado/Volkswagen/VW/24.280 CRM 6x2, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2019/2020, 3 Passageiros, Chassi 953658249LR000035 - Placa IZN6C29 (Obras)	un	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						Trator Retroescavadeira MR CASE 580N TC/CA, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2019/2019, 1 Passageiro, Chassi HBZNS80NPKAH20219 - (Agricltura)	un	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						Trator Agrícola Jon Deere 5078E com Roçadeira Articulada, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2018/2018, 1 Passageiro, Chassi 1BM5078EC4016883 - (Agricltura)	un	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						Veículo Hyundai HR HD8, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2019/2020, 03 Passageiros, Chassi 95FZBN7KPL8085010 - Placa IZBF51 (Obras)	un	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						MOTONIVELADORA CATERPILLAR 13G, Ano Fabric/Mod. 1994/1994, Número de Série 3PL00937 (Obras)	un	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						ESP/Caminhão/ Ambulância//M. BENZ SPRINTER VIATUREA, 163CV, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2020/2021, Chassi BAC907643ME187922 - Placa IAF7167 (Saúde)	un	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						Caminhão Pesado Nacional/ Tector 170E26/ IVECO, Diesel, Ano Fabric/Mod. 2022/2023, Chassi 93Z1PMPHOPR8952325 - Placa JBL1198 (Agricltura)	un	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						Automóvel Spin 18L AT Premier/Chevrolet, gasolina, ano/modelo 2022/2023, Chassi 98GJP7520F8182428 - Placa JBS7C73 (Saúde)	un	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						Automóvel Onix 10MT LT1/Chevrolet, gasolina, ano/modelo 2022/2023, Chassi 98GEB48A0PG231120 - Placa JBS7C95 (Saúde)	un	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						PASS/Automóvel GM Chevrolet/Spin 1.8L AT PREMIER, FLEX, Ano Fabric. /Mod. 2023/2024, 7 Passageiros, Chassi 98GJP7520R8131509 - Placa JCIB48 (Sec. Saúde)	un	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						PASS/Automóvel GM Chevrolet/Spin 1.8L AT PREMIER, FLEX, Ano Fabric. /Mod. 2023/2024, 7 Passageiros, Chassi 98GJP7520R8120887 - Placa JCIB45 (Sec. Saúde)	un	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						PASS/Automóvel GM Chevrolet/Spin 1.8L AT LT7, FLEX, Ano Fabric. /Mod. 2023/2024, 7 Passageiros, Chassi 98GJ7520R8120421 - Placa JCA549 (Educação)	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						TRA/Trator de Rodas MR/ XCMG RETRO XC870BR-1, Amarela, Diesel, Ano Fabric. /Mod. 2023/2023, Chassi XUG08703HPPAD1965 - Placa JCF9808 (Obras)	un	1	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						PRÉDIO PREFEITURA MUNICIPAL, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2800 - Centro.	un	1	R\$ 1.637,99	R\$ 1.637,99	R\$ 1.637,99	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Seguro Veicular e Predial						PRÉDIO TELECENTRO E BIBLIOTECA - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2419 - Centro.	un	1	R\$ 437,52	R\$ 437,52	R\$ 437,52	



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO CONSELHO TUTELAR, BRIGADA MILITAR, CÂMARA DE VEREADORES - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier, 1404 - Centro.	un	1	R\$ 391,08	R\$ 391,08	R\$ 391,08	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO UNIDADE DE APOIO A SAÚDE - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, 3 Rua Morro Grande 4858 - Morro Grande.	un	1	R\$ 300,77	R\$ 300,77	R\$ 300,77	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							CENTRO DE SAÚDE - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Avenida 20 de Março 706 - Centro.	un	1	R\$ 976,25	R\$ 976,25	R\$ 976,25	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO CASA DA CULTURA WILHELMSHÖHE, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Pastor Heinrich Hunsche 56 - Centro.	un	1	R\$ 255,19	R\$ 255,19	R\$ 255,19	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO DA CASA MORTUÁRIA, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Pastor Heinrich Hunsche 74 - Centro.	un	1	R\$ 255,19	R\$ 255,19	R\$ 255,19	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PEDRO NIENOW, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Roseiral 3878 - Roseiral.	un	1	R\$ 393,97	R\$ 393,97	R\$ 393,97	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JÚLIO DE CASTILHOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Morro Grande 5177/5225 - Morro Grande.	un	1	R\$ 488,01	R\$ 488,01	R\$ 488,01	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL HENRIQUE KONRAD, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Canto Karling 1036/1040 - Canto Karling.	un	1	R\$ 488,01	R\$ 488,01	R\$ 488,01	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL VISCONDE DE MAUÁ, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Rincão da Serra 3380/3366 - Rincão da Serra.	un	1	R\$ 488,01	R\$ 488,01	R\$ 488,01	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "MUNDO ENCANTADO", MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2634 - Centro.	un	1	R\$ 447,12	R\$ 447,12	R\$ 447,12	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL, Avenida 20 de Março 964 - Centro.	un	1	R\$ 476,11	R\$ 476,11	R\$ 476,11	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							INCUBADORA INDUSTRIAL, Rua Pedras Brancas 218 - Centro.	un	1	R\$ 349,24	R\$ 349,24	R\$ 349,24	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO DO PAVILHÃO DE EXPOSIÇÕES EQUIPADAS COM COZINHA INDUSTRIAL, Rua 20 de Março 969 - Centro - Área do Parque Municipal.	un	1	R\$ 552,30	R\$ 552,30	R\$ 552,30	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							HEIMATHAUS Rua Henrique Spier 2242 - Centro - Área do Parque Municipal	un	1	R\$ 465,65	R\$ 465,65	R\$ 465,65	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							QUIOSQUE, Rua Henrique Spier 2420 - Centro - Área do Parque Municipal.	un	1	R\$ 232,82	R\$ 232,82	R\$ 232,82	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE TEMPO INTEGRAL, 20 DE MARÇO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2600 - Centro.	un	1	R\$ 692,70	R\$ 692,70	R\$ 692,70	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS Rua 1ª de Maio 30 - Centro.	un	1	R\$ 465,65	R\$ 465,65	R\$ 465,65	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							PRÉDIO DA ANTIGA CERVEJARIA RITTER Rua Henrique Spier 2360 - Centro.	un	1	R\$ 465,65	R\$ 465,65	R\$ 465,65	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Preadial							TENDA DO AGRICULTOR Rua Henrique Spier 2474 - Centro.	un	1	R\$ 326,87	R\$ 326,87	R\$ 326,87	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Locação de imóvel							Locação de imóvel para a secretaria de obras	mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							9.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							12.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							12.000 BTUS - Inverter	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							18.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							18.000 BTUS - Inverter	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							24.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							24.000 BTUS - Inverter	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							30.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							30.000 BTUS - Inverter	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							48.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							58.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Manutenção Ar Condicionado							60.000 BTUS - convencional	un					A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							Chave Bola Inferior com Vareta	un	15	R\$ 239,15	R\$ 3.587,25	R\$ 3.587,25	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							Chave Bola Superior com Vareta	un	15	R\$ 224,05	R\$ 3.360,75	R\$ 3.360,75	





Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVÓIDE 70W A ALTA PRESSÃO. MÍNIMO 5950 LÚMENS, BASE E27, VIDA ÚTIL DE 24.000 HORAS, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. A MARCA DA WATTAGEM OFERTADA DEVERÁ CONSTAR NO SITE WWW.ELETROBRAS.COM/PROCEL NO DIA DA LICITAÇÃO. DEVE ATENDER ÀS NORMAS ABNT NBR 5.101 E A ABNT NBR IEC 60662.	un						RS	-	RS	-
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											CINTA CIRCULAR (ABRAÇADERA) EM AÇO GALVANIZADO A FOGO PARA POSTE, DIÂMETRO DE 160 MM, COM PARAFUSOS INCLUSOS. CONFORME ABNT NBR 6323	un	10	RS	32,10	RS	321,00	RS	321,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											CINTA CIRCULAR (ABRAÇADERA) EM AÇO GALVANIZADO A FOGO PARA POSTE, DIÂMETRO DE 180 MM, COM PARAFUSOS INCLUSOS. CONFORME ABNT NBR 6323	un	10	RS	35,37	RS	353,70	RS	353,70		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											CINTA CIRCULAR (ABRAÇADERA) EM AÇO GALVANIZADO A FOGO PARA POSTE, DIÂMETRO DE 220 MM, COM PARAFUSOS INCLUSOS. CONFORME ABNT NBR 6323	un	10	RS	39,37	RS	393,70	RS	393,70		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 1/2 X 250 MM COM PORCA E ARRUELA, CONFORME ABNT NBR 8158/84 E ABNT NBR 8159/84	un	40	RS	10,35	RS	414,00	RS	414,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 30 MM. CONFORME ABNT NBR 8158/84 E ABNT NBR 8159/84	un	200	RS	0,17	RS	34,00	RS	34,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP 70. CONFORME NORMA NF C33- 020.	un	100	RS	6,50	RS	650,00	RS	650,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO REFORÇADO 5/8". CONFORME ABNT NBR 15465.	un	4	RS	9,80	RS	39,20	RS	39,20		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA RETO GALVANIZADO A FOGO E27 1 MT (COMPRIMENTO) X 25,4 MM (DIÂMETRO) X 1,2 A 1,5 MM (ESPESURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME GED 5151.	un	70	RS	14,45	RS	1.011,50	RS	1.011,50		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME GED 5151.	un	5	RS	144,00	RS	720,00	RS	720,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											LUMINÁRIA PÚBLICA COM GRADE, SOQUETE DE PORCELANA E 27 PARA BRAÇO DE 25,4 MM.	un	70	RS	26,00	RS	1.820,00	RS	1.820,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											LUMINÁRIA PÚBLICA COM GRADE, SOQUETE DE PORCELANA E 40 PARA BRAÇO DE 48,3 MM.	un	5	RS	59,00	RS	295,00	RS	295,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC AUTOEXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENÇÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE A, TEMPERATURA: 105° C, COMPRIMENTO:20 M, LARGURA:19 MM, ESPESURA:0,19 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.037 E ABNT NBR NM 60454-3-1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A UV, ANTICHAMAS E AUTOEXTINGUÍVEL.	un	60	RS	4,00	RS	240,00	RS	240,00		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico											ARRUELA QUADRADA EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSÃO 32MM, ESPESURA 32MM, DIÂMETRO DO FURO 14 MM. CONFORME ABNT NBR 8158/83 E 8159/84.	un	100	RS	1,30	RS	130,00	RS	130,00		

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADO- DE ALUMÍNIO AUTOSSUSTENTADO 0,6/1 KV, DO TIPO DUPLEX (MONOFÁSICO/ F-N). CABO CONSTITUÍDO DE 01 CONDUTOR DE FASE COM DIÂMETRO DE 16 MM COM ISOLAÇÃO DE XLPF 90°C- COMPOSTO TERMOFÍXO EXTRUDADO A BASE DE POLIETILENO, COM CONDUTOR FASE FORMADO POR FIOS DE ALUMÍNIO 1350 ENCORDOAMENTO CLASSE 2 E 01 CONDUTOR NEUTRO COM DIÂMETRO DE 10 MM FORRADO POR FIOS DE ALUMÍNIO 1350. TEMPERA H19 (CA), ENCORDOAMENTO CLASSE 2, CABO COM ISOLAÇÃO DE FASE NA COR PRETO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM BOBINA, COM METRAGEM INTEIRA, CONTÍNUA, SEM INTERRUPÇÃO E/OU EMENDAS, COM CAPACIDADE DE TENSÃO 0,6/1 KV. CONFORME A ABNT NBR 8182/11	m	500	R\$	2,45	R\$	1.225,00	R\$	1.225,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	BASE GIRATÓRIA 360° PARA RELÉ FOTOELÉTRICO. PADRÃO ABNT NBR 5123	un	60	R\$	5,20	R\$	312,00	R\$	312,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	RELE FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO, CONTATO COM ESQUEMA DE LIGAÇÃO N° (ACIONA A CARGA À NOITE), CORRENTE NOMINAL 10 A, 1000 VA (CARGA RESISTIVA), 1800 VA (CARGA INDUTIVA), TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO EM CORRENTE ALTERNADA 220 V, FREQUÊNCIA 60HZ+-10%. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -5° E +50°C. COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO SUPRESSOR DE SURTO. DEVE LIGAR A LÂMPADA ENTRE OS NÍVEIS DE LUMINÂNCIA DE 3 A 5 LUX, MANTENDO A RELAÇÃO 1,2 A 4 ENTRE LIGAR E DESLIGAR. DEVE TER CAPACIDADE DE OPERAR 5000 VEZES A CARGA NOMINAL SEM SOFRER DANOS. DEVERÁ ENCAIXAR PERFEITAMENTE NA BASE PARA RELÉ PADRÃO ABNT. A TAPETA DEVE SER FIXADA À BASE DE MONTAGEM DE MODO QUE O RELÉ POSSA SER ABERTO E FECHADO SEM DANOS. O INVÓLCULO EXTERNO DEVE SER DE MATERIAL ESTABILIZADO CONTRA OS EFEITOS DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA. GARANTIA DE VEDAÇÃO EM MATERIAL RESISTENTE A SOLVENTES E ALTAS TEMPERATURAS PERMITINDO O GIRO DO RELÉ SEM DESLOCAMENTO DA MESMA. OS CONTATOS DEVEM SER DE LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBENTAGEM. GARANTIA 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE APROVAÇÃO DA DESLOCAÇÃO DE ALUMÍNIO 1,1/4"	un	400	R\$	16,80	R\$	6.720,00	R\$	6.720,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	ARRUELA DE ALUMÍNIO 1,1/4"	un	10	R\$	2,15	R\$	21,50	R\$	21,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	ALÇA PRE-FORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 10 MM.	un	50	R\$	2,25	R\$	112,50	R\$	112,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	MINI CONTACTORA CCA 220 VOLTS, 9A, COM CERTIFICAÇÃO UL, CE E ISO 9001.	un	30	R\$	47,00	R\$	1.410,00	R\$	1.410,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	CABO DE REDE PARA INTERNET CAT 6	m	80	R\$	3,15	R\$	252,00	R\$	252,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	CONTATOR TRIPOLAR 50A 3P+1N+NF 220V, COM FIXAÇÃO EM TRILHO DIN, EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-4-1 E IEC 60947-5-1.	un	5	R\$	150,00	R\$	750,00	R\$	750,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO 1,5 MT (COMPRIMENTO) X 25,4 MM (DIÂMETRO) X 1,2 MM (ESPESSURA), CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6223. DEVE SER FORNECIDOR APROVADO DE MATERIAS PARA LUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME GED 5151.	un	10	R\$	27,00	R\$	270,00	R\$	270,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	TOMADA 2 POLOS + TERRA 20A, DE EMBUTIR BRANCO (2P+T 20A). FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO COM ESTABILIZAÇÃO ABS-LV, MATERIAL AUTOEXTINGUIVEL E DE ALTO DESEMPENHO. CONFORME NBR 14.136	un	70	R\$	4,65	R\$	325,50	R\$	325,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	PLACA CEGA 4 X 2 BRANCA. CONFORME ABNT NBR 15465	un	10	R\$	3,20	R\$	32,00	R\$	32,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	TOMADA PARA TELEFONE EMBUTIR. PADRÃO TELEBRAS COM ENTRADA PARA CONECTOR RJ11.	un	5	R\$	7,75	R\$	38,75	R\$	38,75
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$	7,20	R\$	72,00	R\$	72,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS SIMPLES COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$	15,50	R\$	155,00	R\$	155,00



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS SIMPLES COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$	10,50	R\$	105,00	R\$	105,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA PARALELA COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$	11,50	R\$	115,00	R\$	115,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS PARALELAS COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$	13,40	R\$	134,00	R\$	134,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 20A COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$	10,90	R\$	109,00	R\$	109,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS PARALELAS COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$	26,85	R\$	268,50	R\$	268,50	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	5	R\$	6,00	R\$	30,00	R\$	30,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 25A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	5	R\$	6,00	R\$	30,00	R\$	30,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 40A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	10	R\$	6,44	R\$	64,40	R\$	64,40	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 20A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	10	R\$	6,00	R\$	60,00	R\$	60,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 32A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	5	R\$	6,00	R\$	30,00	R\$	30,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															INTERRUPTOR DR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 25A.	un	5	R\$	61,00	R\$	305,00	R\$	305,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															INTERRUPTOR DR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 40A.	un	10	R\$	67,50	R\$	675,00	R\$	675,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DISJUNTOR TRIFÁSICO CORRENTE NOMINAL 40A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	3	R\$	32,27	R\$	96,81	R\$	96,81	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DISJUNTOR TRIFÁSICO CORRENTE NOMINAL 63A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	3	R\$	34,21	R\$	102,63	R\$	102,63	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															FIO FLEXÍVEL 1,5 MM 750 VOLTS, MASSA LÍQUIDA MÍNIMA 1,87 KG/ 100 M. (COR INFORMADA NO PEDIDO). NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 247-5, NBR NM 280, NBR NM 6812.	m	500	R\$	0,90	R\$	450,00	R\$	450,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															FIO FLEXÍVEL 2,5 MM 750 VOLTS MASSA LÍQUIDA MÍNIMA 2,97 KG/ 100 M. (COR INFORMADA NO PEDIDO). NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 247-5, NBR NM 280, NBR NM 6812.	m	900	R\$	1,44	R\$	1.296,00	R\$	1.296,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															FIO FLEXÍVEL 4 MM 750 VOLTS MASSA LÍQUIDA MÍNIMA 4,37 KG/ 100 M. (COR INFORMADA NO PEDIDO). NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 247-5, NBR NM 280, NBR NM 6812.	m	400	R\$	2,37	R\$	948,00	R\$	948,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															FIO FLEXÍVEL 6 MM 750 VOLTS MASSA LÍQUIDA MÍNIMA 6,20 KG/ 100 M. (COR INFORMADA NO PEDIDO). NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 247-5, NBR NM 280, NBR NM 6812.	m	400	R\$	3,50	R\$	1.400,00	R\$	1.400,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															FIO FLEXÍVEL 10 MM 750 VOLTS MASSA LÍQUIDA 10,6 KG/ 100 M. (COR INFORMADA NO PEDIDO). NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 247-5, NBR NM 280, NBR NM 6812.	m	100	R\$	5,97	R\$	597,00	R\$	597,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															MANGUEIRA CORRUGADA LARANJA 1" 32MM. CONFORME NBR 15465.	m	100	R\$	4,40	R\$	440,00	R\$	440,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML	un	10	R\$	9,60	R\$	96,00	R\$	96,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															CAIXA PASSAGEM 15X15 CM SOBREPOR. CERTIFICAÇÃO INMETRO. NORMAS DE REFERÊNCIA NBR IEC 60670-1	un	10	R\$	53,50	R\$	535,00	R\$	535,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															ABRAÇADEIRA TIPO U 1" METÁLICA.	un	27	R\$	6,50	R\$	175,50	R\$	175,50	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															ELETRODUTO PVC 3/4 PRETO (3 MT). ANTICHAMAS. NBR 15465	m	36	R\$	21,30	R\$	766,80	R\$	766,80	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															ELETRODUTO PVC PRETO 1.1/4 (BMT). ANTICHAMAS. NBR 15465	m	20	R\$	0,75	R\$	15,00	R\$	15,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4.	un	20	R\$	2,50	R\$	50,00	R\$	50,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico															ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1/4.	un	7	R\$	49,30	R\$	345,10	R\$	345,10	



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8 X 2 MT, COM NÚCLEO DE AÇO CARBONO SAE 1010/1020, REVESTIDA COM CAMADA DE COBRE ELETROLÍTICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 UM (DEVE CONSTAR SOBRE A HASTE), ISENTA DE IMPUREZAS, REBARBAS E FERRUGEM.	un	50	R\$	0,10	R\$	5,00	R\$	5,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							BUCHA PVC FU N6	un	5	R\$	1,60	R\$	8,00	R\$	8,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							CURVA 90° LONGA PRETA 3/4. CONFORME NBR 15465.	un	5	R\$	25,00	R\$	125,00	R\$	125,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIÉTILENO, ØDIÂMETRO INTERNO= 30 CM, AF_12/2020.	un	5	R\$	150,00	R\$	750,00	R\$	750,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA PARA TELEFONE 30X30X13 SOBREPOR. CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMA DE REFERÊNCIA NBR IEC 60670-1.	un	5	R\$	150,00	R\$	750,00	R\$	750,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DPS (UC 275 VAC; Imax 45KA; In 20KA Up MENOR DU IGUAL A 1,5kV)	un	5	R\$	41,50	R\$	207,50	R\$	207,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							CABO PP 2 X 1,5 MM (750 W) - NORMALIZADO-MASSA LÍQUIDA MÍNIMA 8,66 KG/ 100 METROS. NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 247-2, NBR NM 247-3, NBR NM 247-5, NBR NM 280, NBR NM 8812.	m	700	R\$	2,30	R\$	1.610,00	R\$	1.610,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							LÂMPADA TUBOLED 120 CM 18 W 6500 K, MÍNIMO 2000 LÚMENS. COM SELO PROCEL E CERTIFICAÇÃO INMETRO.	un	150	R\$	9,10	R\$	1.365,00	R\$	1.365,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							LÂMPADA BULBO LED 50W, 220 V, 6500 K, MÍNIMO 4600 LÚMENS. COM SELO PROCEL E CERTIFICAÇÃO INMETRO.	un	80	R\$	18,40	R\$	1.472,00	R\$	1.472,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							LÂMPADA BULBO LED 12 W, 6500K, MÍNIMO 1520 LÚMENS, COR BRANCA. COM SELO PROCEL E CERTIFICAÇÃO INMETRO.	un	20	R\$	4,10	R\$	82,00	R\$	82,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							LÂMPADA BULBO LED 9W, 5000-6500 K, MÍNIMO 810 LÚMENS, COM AMARELA. COM SELO PROCEL E CERTIFICAÇÃO INMETRO.	un	5	R\$	3,10	R\$	15,50	R\$	15,50
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVÓIDE 150 W, 220 V, E40, VIDA ÚTIL MÍNIMA 24.000 HORAS, MÍNIMO 15.500 LÚMENS. A MARCA DA WATTAGEM OFERTADA DEVERÁ CONSTAR NO SITE WWW.ELETROBRAS.COM/PROCEL NO DIA DA LICITAÇÃO. CONFORME ABNT NBR IEC 60662, COM CERTIFICAÇÃO PROCEL/ INMETRO	un	250	R\$	15,30	R\$	3.825,00	R\$	3.825,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150W A ALTA PRESSÃO: PARA USO INTERNO; 220V; 60 HZ DE BAIXAS PERDAS, USO INTEGRADO, FATOR DE POTÊNCIA 0,92, COM IGNITOR E CAPACITOR 0,90 INCORPORADO, PADRÃO RGE SUL. ATENDER À ABNT NBR 13.593 E A PORTARIA 454/2010 DO INMETRO, COM SELO PROCEL. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE DE 05 (CINCO) ANOS. OS REATORES DEVEM SER BOBINADOS COM COBRE.	un	150	R\$	49,50	R\$	7.425,00	R\$	7.425,00
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico							REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70 W A ALTA PRESSÃO: PARA USO EXTERNO; 220V; 60 HZ; COM CAPACITOR INCORPORADO PARA CORREÇÃO DO FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,92 (A. F. P.); COM IGNITOR INCORPORADO; COM ALÇA DE FIXAÇÃO PADRÃO ABNT; COM BASE PARA RELÉ INCORPORADA NO TOPO DA CAIXA; BAIXAS PERDAS INTERNAS; MÁXIMO 12W; VIDA MÉDIA MÍNIMA DE 10 ANOS, ACOMPANHA CABO DE ALIMENTAÇÃO DE MÍNIMO 40 CM, COM CARÇAÇA GALVANIZADA A FOGO. ATENDER À NORMA ABNT NBR 13.593 E A PORTARIA 454/2010 DO INMETRO, COM SELO PROCEL. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE DE 05 (CINCO) ANOS. OS REATORES DEVEM SER BOBINADOS COM COBRE.	un	150	R\$	50,00	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Elétrico						LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVÓIDE 70W A ALTA PRESSÃO. MÍNIMO 5950 LÚMENS, BASE E27, VIDA ÚTIL DE 24.000 HORAS, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. A MARCA DA WATTAGEM OFERTADA DEVE-SE CONSTAR NO SITE WWW.ELETRONBRAS.COM/PROCEL NO DIA DA LICITAÇÃO. DEVE ATENDER ÀS NORMAS ABNT NBR 5.101 E A ABNT NBR IEC 60662.	un	250	R\$	16,00	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material para fisioterapia						Caboneurodynd compact 2 canais	un								
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material para fisioterapia						Eletrodos de silicone 5x5 cm	un								
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material para fisioterapia						Faixas elásticas (theroband)	un								
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material para fisioterapia						Disco de propriocepção	un								
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Atendimento especializado						Serviço especializado em atendimento de necessidades especiais - APAE (para 5 a 8 alunos)	mês				R\$	-	R\$	-	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Atendimento especializado						Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos (instituição de longa permanência para Idosos - ILPI) masculino e feminino na faixa etária com 60 anos ou mais.	un	5	R\$	3.953,00	R\$	19.765,00	R\$	19.765,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Atendimento especializado						Serviço de atendimento a crianças e adolescentes do sexo masculino e feminino de 0 a 18 anos em regime de acolhimento institucional (valor por aluno/mês)	un	10	R\$	4.550,00	R\$	45.500,00	R\$	45.500,00	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Exames Diversos						Teste Rápido para a detecção semiquantitativa do PSA (Antígeno Prostático Específico) para uso profissional	un							A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Exames Diversos						Cito patológico de cólio uterino	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Exames Diversos						Anatopatológica por peça cirúrgica ou biópsia	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Exames Diversos						Testes rápido covid	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Ultrassom Odontológico	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Auto Clave	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Bicicleta ergométrica	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Estadiômetro	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Detector fetal	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Cadeira de rodas	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Cadeira de banho	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Cilindro de oxigênio	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Andador	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Seladora	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Balança Digital	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Balança Digital com Bioimpedância	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Tricotomizador Cirúrgico	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material Clínico e Odontológico						Eletrocardiógrafo	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Material clínico e odontológico						Autoclave 100 litros	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Mobiliário						Armário conforme padrão, com uma prateleira interna, em material de mdf, dimensões de 75x90x55 cm (AxLxP, +/- 5cm), na cor bege claro	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Mobiliário						Armário do tipo arquivo, conforme padrão, com 04 gavetas, em material de mdf 15mm, com dimensões aproximadas 130x45x50 cm (AxLxP, +/- 5cm), na cor bege claro	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Mobiliário						Cadeira de plástico, conforme padrão, com capacidade mínima de 100kg, na cor branca.	un								A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Mobiliário						Ilha com 4 mesas de trabalho na medida de 1,34m x 0,74m, divisória de MDF entre as mesas, 4 gaveteiros com rodízios, 3 gavetas em cada com chave em todas as gavetas, puxadores Luce cromado, 100% MDF e corrediças telescópicas.	un								A ser definida pela próxima administração



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Armário para guarda de utensílios diversos, conforme padrão, com 02 portas frontais e dimensões aproximadas de 190x90x45 (AxLxP, +/- 5cm) na cor branca ou bege claro.											A ser definida pela próxima administração				
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Conjunto de pia de inox com cuba central espessura mínima de 06mm, acompanhada de balcão em material mdf de espessura mínima de 15mm, conforme padrão, com 02 portas frontais e 03 gavetas (com puxadores metálicos), com "pés" (10cm de altura) e dimensões aproximadas de 80x120x50 (AxLxP, +/- 5cm) na cor branca ou bege claro.															A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Estante metálica em aço, com 06 prateleiras com capacidade para no mínimo 25kg cada, pintura em tinta eletrostática epóxi na cor branca ou preta, espessura mínima das chapas de 0,45mm (prateleiras) e 0,90mm (colunas) e dimensões aproximadas de 200x70x28 (AxLxP, +/- 5cm).														A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Estante metálica em aço, com 06 prateleiras com capacidade para no mínimo 25kg cada, pintura em tinta eletrostática epóxi na cor cinza, espessura mínima das chapas de 0,45mm (prateleiras) e 0,90mm (colunas) e dimensões aproximadas de 200x70x28 (AxLxP, +/- 5cm).														A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Mesa de canto (em 90°), conforme padrão, tipo escritório, 1,50m x 1,50m x 60cm aproximadamente, em material mdf de espessura mínima de 15mm, com no mínimo 03 gavetas (do lado esquerdo), na cor bege claro.												A ser definida pela próxima administração			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Armário para escritório, conforme padrão, com 02 portas frontais, com tranca e chaves na parte superior, com dimensões aproximadas de 180x120x50 (AxLxP, +/- 5cm), na cor bege claro.													A ser definida pela próxima administração		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Cadeira do tipo escritório, com base fixa (04 "pés"), com assento e encosto acolchoados e revestidos com material impermeável, na cor preta e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.													A ser definida pela próxima administração		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Cadeira do tipo escritório, com base fixa (04 "pés") com assento e encosto acolchoados, na cor verde/crepe e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.													A ser definida pela próxima administração		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Cadeira do tipo escritório, com base geratória a gás, com assento e encosto acolchoados, na cor preta, com regulagem de altura e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.													A ser definida pela próxima administração		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Cadeira do tipo escritório, com base geratória a gás, com assento e encosto acolchoados, na cor verde/crepe, com regulagem de altura e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.													A ser definida pela próxima administração		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Armário tipo escolar com 30 nichos com portas, todas com chave, nas medidas 210x180x45 (AxLxP). Conforme padrão do item.														A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Estante com 6 nichos, com base colorida (ver exemplo conforme padrão do item), dimensões aproximadas de 110x150x40 (AxLxP), em MDP 18mm.	un													A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Estante com 12 nichos, com base colorida (ver exemplo conforme padrão do item), dimensões aproximadas de 210x150x40 (AxLxP), em MDP 18mm.	un												A ser definida pela próxima administração		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Material		Mobiliário														Carteira Escolar	un													A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	3		Material		Mobiliário														Cadeira Escolar	un													A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	4		Material		Mobiliário														Conjunto de mesa e cadeira pré-escolar	un													A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Armário sob as medidas de: 300cm de altura x 47cm de comprimento x 36cm de profundidade, fabricado em madeira de alta qualidade e parte frontal de vidro em formato de porta e puxador. Foto em anexo.	un													A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Balcão Seco c/02 cubas, Prateleira Interna Lisa, Portas de Correr e Gaveteiros, em aço inox - EMEFTI (com instalação)	un													A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Mobiliário														Quadro escolar magnético	un													A ser definida pela próxima administração	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Material para Biblioteca														Bibliocanto. Apoio para livros em aço na cor cinza	un														



Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Serviços de energia elétrica					Prestação de serviços e fornecimento de energia elétrica										
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Bonê arabe com protetor de nuca	un			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Capacete de segurança PLT com aba frontal, injetado em polietileno de alta densidade, cor branca	un	1	R\$	81,56	R\$	81,56	R\$	81,56		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Luvas multitaro (especificações a definir)	par	1		R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Sapato de segurança preto, feminino ou unisex, nº 35, tipo tênis (com cadarcos)	par	1		R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Avental impermeável - PVC com forro	un			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Calçado de segurança branco	par			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Calçado de segurança preto	par			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Luva de segurança térmica	par			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Luva de segurança anti-corte (carnes)	par			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Feiras					Festuris 2024	un			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 43 - par	un	4	R\$	130,00	R\$	520,00	R\$	520,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 42 - par	un	6	R\$	130,00	R\$	780,00	R\$	780,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 41 - par	un	2	R\$	130,00	R\$	260,00	R\$	260,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 40 - par	un	2	R\$	130,00	R\$	260,00	R\$	260,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 39 - par	un	2	R\$	130,00	R\$	260,00	R\$	260,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 38 - par	un	2	R\$	130,00	R\$	260,00	R\$	260,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 37 - par	un	2	R\$	130,00	R\$	260,00	R\$	260,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		EPI's					Botina com solado bidensidade, biqueira de aço, número 36 - par	un	2	R\$	130,00	R\$	260,00	R\$	260,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Manutenções em Geral					Mão de obra para manutenção em gerador elétrico	un			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2		Serviço		Manutenções em Geral					Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médicos, odontológicos e fisioterapêuticos	mês	12	R\$	1.300,00	R\$	15.600,00	R\$	15.600,00		A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Manutenções em Geral					Peças para manutenção do gerador elétrico	cj			R\$		R\$	-	R\$	-	A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Descarte de irreuperáveis					Coleta de descarte de itens irreuperáveis, não beliosos, eletrônicos, sucatas de ferro, equipamentos hospitalares, mobiliários diversos, eletrodomésticos e outros	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Recolhimento do lixo					Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos (rejeitos e resíduos orgânicos)	mês									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Recolhimento do lixo					Coleta seletiva, transporte, triagem e destinação de resíduos sólidos urbanos potencialmente recicláveis	mês									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Recolhimento do lixo					Descarte correto de materiais eletrônicos - BOTA FORA	un									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço		Coleta de lixo					Destinação final de resíduos sólidos gerados no território do município de Linha Nova/RS, incluindo todos os custos com disposição como materiais, mão de obra, insumos e demais itens necessários para a realização dos serviços, inclusive BDI.	ton									A ser definida pela próxima administração
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 16,9X28 16 LONAS - LINHA TERRAPLANAGEM L2	un	6	R\$	3.564,25	R\$	21.385,50	R\$	21.385,50	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					Pneus 275/80 R 22.5 borrachudos 16 lonas Radial largura mínima 222 mm e profundidade mínima dos sulcos 24 mm	un	0	R\$	2.428,26	R\$	-	R\$	-	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					Pneus 275/80 R22.5 lisos misto 16 lonas Radial largura mínima 210 mm e profundidade mínima dos sulcos 18 mm	un	4	R\$	2.572,93	R\$	10.291,72	R\$	10.291,72	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS18X65 R 14 RADIAL	un	4	R\$	346,25	R\$	1.385,00	R\$	1.385,00	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS18X65 R 13 RADIAL	un	4	R\$	418,93	R\$	1.675,72	R\$	1.675,72	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 205X60 R 16 CARGA RADIAL	un	12	R\$	369,48	R\$	4.433,76	R\$	4.433,76	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 225X70 R 16 CARGA RADIAL	un	4	R\$	647,00	R\$	2.588,00	R\$	2.588,00	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 195X65 R 15 RADIAL	un	12	R\$	400,75	R\$	4.809,00	R\$	4.809,00	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 215X75 R 17.5 liso misto. Carga Radial largura mínima 222 mm e profundidade mínima dos sulcos 13,5 mm	un	2	R\$	810,00	R\$	1.620,00	R\$	1.620,00	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 215X75 R 17.5 Carga Radial largura mínima 222 mm e profundidade mínima dos sulcos 13,5 mm	un	4	R\$	688,00	R\$	2.752,00	R\$	2.752,00	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 225X65 R 16 CARGA RADIAL	un	8	R\$	871,75	R\$	6.974,00	R\$	6.974,00	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 1400X24 16 LONAS - LINHA TERRAPLANAGEM L2	un	6	R\$	4.422,50	R\$	26.535,00	R\$	26.535,00	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 12X16,5 16 LONAS - LINHA TERRAPLANAGEM L2	un	4	R\$	2.095,16	R\$	8.380,64	R\$	8.380,64	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 12,5/80 16 LONAS - LINHA TERRAPLANAGEM L2	un	6	R\$	2.542,17	R\$	15.253,02	R\$	15.253,02	01/01/2025	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Pneus e acessórios					PNEUS 19,5X24 12 LONAS - LINHA TERRAPLANAGEM L2	un	2	R\$	2.344,00	R\$	4.688,00	R\$	4.688,00	01/01/2025	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Pneus e acessórios	PNEUS 195/70 15 C BORRACHUDOS MISTO RADIAL	un	2	R\$	517,38	R\$	1.034,76	R\$	1.034,76	01/01/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Pneus e acessórios	PNEUS 195X70 15 C LISOS MISTO RADIAL	un	2	R\$	457,75	R\$	915,50	R\$	915,50	01/01/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Pneus e acessórios	CÂMARA DE AR 17.5 X R 25	un	3	R\$	276,00	R\$	828,00	R\$	828,00	01/01/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Pneus e acessórios	CÂMARA DE AR 12.5X 80 R 18	un	6	R\$	184,67	R\$	1.108,02	R\$	1.108,02	01/01/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Pneus e acessórios	CÂMARA DE AR 12 X 16.5	un	6	R\$	196,67	R\$	1.180,02	R\$	1.180,02	01/01/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	CADASTRO ÚNICO Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	CADASTRO ÚNICO Manutenção	mês	12	R\$	100,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPENHOS Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPENHOS Manutenção	mês	12	R\$	1.300,00	R\$	15.600,00	R\$	15.600,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PLANEJAMENTO (PPA, LDO, LOA) Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PLANEJAMENTO (PPA, LDO, LOA) Manutenção	mês	12	R\$	650,00	R\$	7.800,00	R\$	7.800,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	FOLHA DE PAGAMENTO E RH Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	FOLHA DE PAGAMENTO E RH Manutenção	mês	12	R\$	1.600,00	R\$	19.200,00	R\$	19.200,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	TESOURARIA COM INTEGRAÇÃO PIX Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	TESOURARIA COM INTEGRAÇÃO PIX Manutenção	mês	12	R\$	900,00	R\$	10.800,00	R\$	10.800,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PRESTAÇÃO DE CONTAS TERCEIRO SETOR/OSC Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PRESTAÇÃO DE CONTAS TERCEIRO SETOR/OSC Manutenção	mês	12	R\$	200,00	R\$	2.400,00	R\$	2.400,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	COMPRAS E LICITAÇÕES (com integração Licitcon, PNCP e Pregões Eletrônicos) Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	COMPRAS E LICITAÇÕES (com integração Licitcon, PNCP e Pregões Eletrônicos) Manutenção	mês	12	R\$	1.300,00	R\$	15.600,00	R\$	15.600,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	IPTU Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	IPTU Manutenção	mês	12	R\$	350,00	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ITBI (com módulo para cartórios) Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ITBI (com módulo para cartórios) Manutenção	mês	12	R\$	450,00	R\$	5.400,00	R\$	5.400,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ISS/ALVARÁS/TAXAS Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ISS/ALVARÁS/TAXAS Manutenção	mês	12	R\$	380,00	R\$	4.560,00	R\$	4.560,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS Manutenção	mês	12	R\$	2.300,00	R\$	27.600,00	R\$	27.600,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ABASTECIMENTO ÁGUA E APLICATIVO DE LEITURA Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ABASTECIMENTO ÁGUA E APLICATIVO DE LEITURA Manutenção	mês	12	R\$	370,00	R\$	4.440,00	R\$	4.440,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	DÍVIDA ATIVA Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	DÍVIDA ATIVA Manutenção	mês	12	R\$	450,00	R\$	5.400,00	R\$	5.400,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	RECEITAS NÃO TRIBUTÁRIAS Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	RECEITAS NÃO TRIBUTÁRIAS Manutenção	mês	12	R\$	380,00	R\$	4.560,00	R\$	4.560,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PROTOCOLO E PROCESSOS ELETRÔNICOS Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PROTOCOLO E PROCESSOS ELETRÔNICOS Manutenção	mês	12	R\$	1.300,00	R\$	15.600,00	R\$	15.600,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ALMOXARIFADO Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	ALMOXARIFADO Manutenção	mês	12	R\$	540,00	R\$	6.480,00	R\$	6.480,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PATRIMÔNIO Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PATRIMÔNIO Manutenção	mês	12	R\$	550,00	R\$	6.600,00	R\$	6.600,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	FROTAS Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	FROTAS Manutenção	mês	12	R\$	520,00	R\$	6.240,00	R\$	6.240,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	MEIO AMBIENTE Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	MEIO AMBIENTE Manutenção	mês	12	R\$	620,00	R\$	7.440,00	R\$	7.440,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	FARMÁCIA (DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS) Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	FARMÁCIA (DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS) Manutenção	mês	12	R\$	500,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	EDUCAÇÃO Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	EDUCAÇÃO Manutenção	mês	12	R\$	1.200,00	R\$	14.400,00	R\$	14.400,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS Manutenção	mês	12	R\$	500,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	01/09/2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Sistemas de Informática	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA Implantação	un	1	R\$	0,01	R\$	0,01	R\$	0,01	01/09/2025







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0081-5C38-C8EB-3DC7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ SULEICA WIEDERKEHR RUCHEL (CPF 006.XXX.XXX-43) em 30/12/2024 11:31:06 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
  
- ✓ HENRIQUE PETRY (CPF 453.XXX.XXX-00) em 30/12/2024 14:14:59 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://linhanova.1doc.com.br/verificacao/0081-5C38-C8EB-3DC7>